

dziennik
WSCHODNI

WTOREK 5 KWIETNIA 2022 r.

Smutny koniec producenta
kultowych cukierków**GOSPODARKA** Producent popularnych
agarków z Chełma stanął przed widmem
likwidacji. – Nie mamy innego wyjścia
– mówi prezes zakładu

STRONA 3

Sam sobie winny? Sąd milionów nie przyznał

WYROK Mówił, że jest członkiem międzynarodowej grupy przestępczej, która przemyciła do Polski 88 kg kokainy. Potem okazało się, że wszystko zmyślił. Robert Garbacz za niesłuszne aresztowanie domagał się blisko 15 mln zł. Sąd przyznał mu znacznie mniej – 395 tys. zł

Agnieszka Kasperska

Sprawa rozpoczęła się ponad 12 lat temu. Pan Robert mieszkał i pracował w Stanach Zjednoczonych.

– Prowadził dobrze prosperującą firmę zajmującą się m.in. transportem materiałów niebezpiecznych dla wojska. Miał 300-metrowy dom w droższej dzielnicy przedmieść Chicago. Miał szczęśliwą rodzinę – mówił w mowie końcowej adwokat Grzegorz Gozdór. Podkreślał, że jego klient odniósł duży sukces, nawet jak na amerykańskie warunki.

Zaczęło się od dolarów

W 2010 r. pan Robert przyjechał w sprawach rodzinnych do Polski. W jednym z krańskich lokali wymienił dolary. Dwie studolarówki okazały się fałszywe. Mężczyzna został tymczasowo aresztowany.

– Polski wymiar sprawiedliwości złamał życie jemu i jego rodzinie. Pozbawienie wolności nastąpiło w sposób siłowy w momencie, gdy wychodził z domu od rodziców żeby jechać na lotnisko, bo jego 6-letni syn w USA leżał pod respiratorem – tłumaczył pełnomocnik.

Jego klient spędził w areszcie ponad rok. Po 9 latach został z zarzutów całkowicie oczyszczony.

**Mieć dużą sprawę**

Z zarzutów, bo niedługo po aresztowaniu usłyszał znacznie poważniejszy – zarzut przewiezienia z Ameryki do Polski 88 kg narkotyków. O tym, że był członkiem międzynarodowej grupy przestępczej opowiedział śledczym sam.

Dziś tłumaczy, że historię zmyślił będąc pod wpływem przesłuchujących go funkcjonariuszy. A jego pełnomocnik wylicza formy nacisku: prowadzenie przesłuchań bez obecności adwokata; podawanie podejrzanemu na przesłuchaniu alkohol; straszenie, że nigdy już nie zobaczy rodziny; pogarszają-

Robert Garbacz dziś tłumaczy, że historię o narkotykowym gangu zmyślił pod wpływem przesłuchujących go funkcjonariuszy

FOT. AGNIESZKA KASPERSKA

cy się stan psychiczny i próby samobójcze; pobicie w celi przez współwięźniów, których „ktoś” poinformował, że mężczyzna jest aresztowany za przestępstwa seksualne.

– Z Roberta Garbacza funkcjonariusze policji i prokuratorzy chcieli uczynić przestępcę bez żadnych dowodów

– podkreśla mecenas. – Chcieli mieć dużą sprawę, najlepiej z elementem międzynarodowym i on świetnie się do tego nadawał.

Niewiarygodny

Zwolnienia z aresztu nie przyspieszyła nawet opinia lekarska, w której przeczytać można, że mężczyzna ma osobowość dysocjacyjną – może mówić o rzeczach, które nigdy nie miały miejsca. Ani to, że on sam wkrótce odwołał swoje zeznania.

W konsekwencji przedłużającego się aresztowania pan Robert – jak mówi – stracił firmę oraz dom. Przed Sadem Okręgowym w Lublinie wal-

czył o 12 mln zł odszkodowania i zadośćuczynienie w wysokości 2 mln 750 tys. zł.

Prokurator oraz pełnomocnik reprezentujący Skarb Państwa uznali, że zadośćuczynienie za niesłuszny areszt się należy, ale tylko za okres, gdy Garbacz zaczął mówić o przemyśle narkotyków. Dalsze tymczasowe aresztowanie związane było już tylko z tą sprawą. Zakwestionowali też zasadność odszkodowania, bo z wcześniejszych zeznań mężczyzny wynikało, że ciężarówki, które miały należeć do jego firmy transportowej w rzeczywistości użytkował inny przedsiębiorca.

– Wnioskodawca nie jest wiarygodny – uznał prokurator opierając się na badaniach lekarskich.

Niesłuszny areszt

Sąd Okręgowy w Lublinie za niesłuszny areszt zasądził wczoraj odszkodowanie w wysokości 210 365 zł oraz 185 tys. zł zadośćuczynienia. Skąd takie kwoty?

– Sprawa nie należy do najprostszych – przyznał sędzia Łukasz Obłoz. – Roszczenia zasługują na uwzględnienie co do zasady, a nie co do ich wysokości.

Sąd uznał, że odszkodowanie należy się tylko za dochody, jakie mężczyzna utracił w trakcie tymczasowego aresztowania, świadczone jako kierowca ciężarówki, a nie jako właściciel firmy. Uznano, że było to 100 tys. dolarów. Ponieważ swoimi zeznaniami dotyczącymi działania w grupie przestępczej przyczynił się do czasu trwania swojego aresztowania przyznano mu połowę tej kwoty, czyli 210 tys. zł. Podobnie wyliczone zostało zadośćuczynienie – tysiąc złotych za każdy dzień aresztu dało 370 tys. zł. Zasądzona została połowa tej kwoty, czyli 185 tys. zł.

Wyrok nie jest prawomocny. Pełnomocnik pana Roberta zapowiada zaskarżenie wyroku. O pisemne uzasadnienie wystąpi też strona przeciwna, co także jej otworzy drogę do odwołania się.

Przyszły emeryt pożyje krócej, ale za więcej

PIENIĄDZE Aż ponad pół miliona osób zmarło w 2021 roku w Polsce. Średnia naszego życia skraca się, ale są też dobre strony tej sytuacji – wyższe emerytury

Jeszcze dwa lata temu 60-latek miał przed sobą 261 miesięcy życia (prawie 22 lata) – tak prognozował Główny Urząd Statystyczny, który każdego roku opracowuje tabelę średniego życia kobiet i mężczyzn.

Według tej samej tabeli, ale z tego roku, statystyczny 60-latek ma przed sobą już tylko 238 miesięcy (niecałe 20 lat). Wszystko przez nadmiarowe zgony, w których Polska przodowała w Unii

Europejskiej. W 2021 roku zmarło o 33 tysiące osób więcej niż w 2020 roku i aż o 111 tys. więcej niż w 2019 roku. Tylko 8 kwietnia 2021 roku zmarły 954 osoby zakażone koronawirusem. Przez cały kwiecień ub. roku odnotowano aż 14 448 zgonów osób z COVID-19.

Ale smutne statystyki mają też dobre strony. Tabela GUS jest wykorzystywana przez ZUS do wyliczania wysokości świadczeń przechodzących obecnie na emeryturę.

– Emerytura to wynik matematycznego działania: sumę zgromadzonych przez ubezpieczonego składek dzieli się przez średnie dalsze trwanie życia z tablicy GUS. Im niższy wskaźnik z tablicy, tym wyższa wychodzi emerytura – tłumaczy Małgorzata Korba, regionalny rzecznik ZUS w województwie lubelskim.

Dzięki temu osoba przechodząca na emeryturę w wieku 60 lat dostanie emeryturę wyższą o 3,7 procent

niż jeszcze rok temu, a osoba w wieku 65 lat – o 4,1 procent.

– Dla przykładu 60-latek z kapitałem 500 tys. zł otrzyma emeryturę w kwocie prawie 2093 zł, czyli większą o około 74 zł. Z kolei 65-latek z kapitałem 500 tys. zł dostanie 2548 zł, czyli więcej o ponad 101 zł

– wylicza prof. Gertruda Uścińska, prezes ZUS.

Aktualna tablica średniego dalszego trwania życia kobiet i mężczyzn obowiązuje ZUS przy obliczaniu świadczeń dla przechodzących na emeryturę między 1 kwietnia 2022 roku a 31 marca 2023 roku. Niestety, nie ma wpływu na emerytury przyznane wcześniej.

– Dlatego osoby, które zakończyły już aktywność zawodową i po-

bierają emeryturę, nie powinny składać wniosków o jej ponowne przeliczenie tylko dlatego, że zmieniły się tablice GUS – dodaje Małgorzata Korba.

Oprócz tablicy średniego trwania życia i wysokości środków zgromadzonych na koncie w ZUS, wpływ na wysokość emerytury ma także wiek. Im później składa wniosek, tym świadczenie jest wyższe.

PAB

Szybkiego powrotu na aule nie będzie

STUDIA Jedni nie mogą doczekać się prawdziwego studenckiego życia. Drudzy woleliby, by zostało jak w czasie pandemii – wystarczy włączyć komputer i już jesteś na zajęciach. Choć pandemiczne obostrzenia już zniesiono to władze większości lubelskich uczelni wołają nic w systemie nauki nie zmieniać

I dąc na studia miałem nadzieję, że poznam wiele nowych osób. Tak było, ale tylko przez dwa pierwsze tygodnie, bo tylko tyle trwały normalne zajęcia. Potem wszystko było już tylko zdalne – opowiada Michał, student II roku Produkcji Medialnej UMCS.

Ucieszył się gdy jego wydział wprowadził zajęcia hybrydowe.

– Dużo łatwiej jest mi się skupić gdy jest na uczelni. Niektórzy prowadzący proponowali nam zajęcia stacjonarne pod warunkiem, że zbierze się odpowiednia grupa – dodaje.

Jako jeden z pierwszych na powrót do nauki stacjonarnej zdecydował się **Uniwersytet Przyrodniczy**. Studenci wrócili do budynków uczelni już w październiku 2021. Nie wszyscy byli tym faktem zachwyceni.

– Ciężko było się przestawić na tryb stacjonarny, ale się przyzwyczaiłem – komentuje Marcel, student Zootechniki Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. – Rozpoczynając studia zdalnie, byłem jednocześnie zadowolony i zawiedziony.

Z jednej strony to wygodne, nie trzeba wychodzić z domu. Z drugiej strony, nie ma tak dobrego kontaktu z wykładowcą, nie ma ćwiczeń w laboratorium.

Co zmienia ostatnia decyzja polskiego rządu o zniesieniu pandemicznych obostrzeń? Jak informuje rzeczniczka UMCS, Aneta Adamska, na największej lubelskiej uczelni aż do wakacji możliwe są obie formy zajęć. Decyzje mają podjąć dziekani poszczególnych wydziałów.

– Jak mantrę powtarza się nam datę 13 kwietnia. Wówczas mają ogłosić, jaki będzie tryb zajęć. Prawdopodobnie wrócimy na wydział – komentuje Michał z UMCS. Jego zdaniem, studenci spoza Lublina mogą mieć wówczas poważny problem. – Przy obecnej sytuacji na rynku mieszkaniowym trudno jest wynająć stancję z dnia na dzień.

Na **Uniwersytecie Medycznym** w formie zdalnej prowadzona jest większość wykładów. Ma to wielu zwolenników.

– Wykłady on-line znacznie ułatwiają nam notowa-



nie i dyskusje z wykładowcą. Każdy może zabrać głos i nie musimy przekrzykiwać się na auli. Uważam, że powrót do całkowitego trybu stacjonarnego wcale nie jest konieczny – przekonuje jeden ze studentów Wydziału Lekarskiego

W podobnym tonie wypowiada się dr Wojciech Brakowiecki, rzecznik uczelni: – Zarówno nauczyciele akade-

Większość lubelskich uczelni nie zdecydowała się na całkowity powrót do nauki stacjonarnej. Część studentów wciąż będzie się kształcić zdalnie lub hybrydowo

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

miccy jak i studenci wskazali, że nie obniża to poziomu efektów nauczania. Wyją-

kiem są sytuacje, gdy zostały przekroczone limity kształcenia zdalnego określone w standardzie. W takim przypadku również wykłady wróciły do formy bezpośredniego przekazu. Taka była m.in. na kierunku pielęgniarstwo – tłumaczy.

Rzecznik podkreśla, że na UM zajęcia praktyczne „nawet w najbardziej trudnym pandemicznym okre-

sie odbywały się w formie kontaktowej”. A te, które były zdalne, do wakacji zdalne pozostaną.

KUL zdecydował, że nadal zdalnie będą prowadzone konwersatoria ogólnouniwersyteckie oraz wykłady misyjne. On-line będą też wykłady, w których uczestniczy ponad setka studentów.

Podobnie będzie na **Politechnice Lubelskiej**.

– W głównej mierze zajęcia dydaktyczne odbywają się w formie stacjonarnej, z wyłączeniem grup wykładowych o dużej liczbie uczestników. Na początku semestru letniego przedstawiciele studentów wnioskowali o ograniczenie prowadzenia zajęć w kontakcie bezpośrednim i ich prośby zostały uwzględnione – tłumaczy dr hab, inż, Paweł Drożdżel, prorektor ds. studenckich Politechniki Lubelskiej. – Nie planujemy w trakcie semestru modyfikowania rozkładów zajęć i przerywania wcześniej rozpoczętego kształcenia na odległość, gdyż według nas zmiana skomplikowałaby życie studentom

ELWIRA ARBACZEWSKA
MICHAŁ DŁUGOSZ

Raz w kitlu, raz w mundurze

ZDROWIE Jednego dnia w stroju lekarza, drugiego - w wojskowym mundurze. Tak pracuje wielu żołnierzy, którzy są też medykami. Podczas wczorajszego Święta Wojskowej Służby Zdrowia nagrodzeni zostali także cywile

B rązowy medal „Za zasługi dla obronności kraju” dostała lek. med. Katarzyna Chmielewska. Obecnie kierownik Oddziału Chorób Wewnętrznych, wcześniej przez dwa lata kierowała oddziałem covidowym w szpitalu wojskowym przy al. Racławickich w Lublinie.

– To był czas ciężkiej wyłożonej pracy. Byliśmy pionierami, tak jak wiele innych oddziałów covidowych. Ale teraz mamy już doświadczenie i umiemy sobie poradzić z podobnymi wyzwaniami – mówi Katarzyna Chmielewska, w zawodzie medyka od 14 lat. – To praca momentami ciężka i wymagająca. Ale są takie chwile, które pokazują, że warto – dodaje.

– Już w szkole średniej zdecydowałem się na medycynę. A po maturze zapadła decy-



Brązowy medal „Za zasługi dla obronności kraju” dostała lek. med. Katarzyna Chmielewska

zja także o studiach wojskowych. Było to trochę pójście w nieznane, ale to mnie fascynowało – mówi porucznik Krystian Myśliwy, który obie te dziedziny połączył na kie-

runku wojskowo-lekarskim w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi (dawniej Wojskowej Akademii Medycznej).

Porucznik Myśliwy obecnie jest lekarzem w pracowni diagnostyki obrazowej i radiologii w Wojskowym Szpitalu Klinicznym w Lublinie. Tam najczęściej można go spotkać w lekarskim kitlu. Mundur zakłada, kiedy służy w 3.



Krystian Myśliwy jest żołnierzem, a także lekarzem w szpitalu wojskowym

FOT. PIOTR MICHAŁSKI

Zamojskim Batalionie Zmechanizowanym. Tam pełni funkcję szefa służby zdrowia batalionu.

– Są dni kiedy jestem żołnierzem, oficerem organizującym pracę zespołu za-

bezpieczenia medycznego w Zamościu. A są dni, kiedy przychodzę tutaj do pracy, do szpitala wojskowego i jestem odpowiedzialny za proces diagnostyczny i leczniczy pacjentów – przyznaje por. Myśliwy, nagrodzony wczoraj dyplomem uznania.

Komendant szpitala wojskowego w Lublinie mówił o tym, że po walce z COVID-

19, przed polskimi medykami teraz kolejne zadanie.

– Wobec konfliktu na Wschodzie stoi przed nami konieczność przygotowania się do udzielania pomocy ofiarom wojny na Ukrainie. Jako wojskowa służba zdrowia jesteśmy szczególnie dedykowani do zwiększonego wysiłku na rzecz walczącej Ukrainy. Dlatego służba zdrowia, pomimo że w ostatnich latach nazywana jest skądinąd słusznie systemem ochrony zdrowia, jest jednak prawdziwą służbą. Dla pacjentów, ich zdrowia i życia. Dziękuję wszystkim państwu za tę służbę, za poświęcenie i wysiłek jaki wkładacie w codzienną pracę – powiedział płk dr n. biol. Aleksander Michałski, komendant 1. Wojskowego Szpitala Klinicznego w Lublinie.

PAWEŁ BUCZKOWSKI

Wiele obiecują, a ile wybudują?

OBIETNICE Blisko tysięcy mieszkań w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej obiecują politycy w naszym województwie. Ale o rządowym programie Mieszkanie Plus nie mówi już nikt. Tanie czynszówki ma budować nowa spółka, do której weszło 17 samorządów

Agnieszka Antoń-Jucha

Bloki mają stanąć m.in. w podlubelskich Niemcach, gdzie została wczoraj podpisana umowa spółki SIM Lubelskie. To pierwsza taka spółka w naszym regionie.

Do SIM Lubelskie obok Krajowego Zasobu Nieruchomości weszło 17 samorządów reprezentowanych przez burmistrzów: Kraśnika, Hrubieszowa, Janowa Lubelskiego, Krasnostawu, Łukowa, Międzyrzecza Podlaskiego, Opola Lubelskiego, Terespoła, Tomaszowa Lubelskiego, Szczepieszyna, Ryk, i Włodawy a także wójtów: Chełma, Izbicy, Leśniowic, Niemiec i Siennicy Różanej.

– Z pewnością nie będzie problemów z pozyskaniem chętnych na czynszówki – nie ma wątpliwości Krzysztof Urbaś, wójt gminy Niemce, gospodarz wczorajszego spotkania. – Mamy kilka różnych fabryk. Przedsiębiorcy będą zadowoleni, jeśli ich pracownicy będą mieszkać tutaj na stałe.

– SIM Lubelskie to 27. spółka w kraju. Przez wszystkie Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe, które powstają w ramach rządowego programu, jest już zaplanowane 25 tys. mieszkań



– mówi Jakub Pyżanowski, zastępca prezesa KZN.

SIM-y to w założeniu spółki non profit odpowiedzialne za budowę mieszkań o umiarkowanym czynszu. To oferta dla osób o dochodach zbyt niskich do zaciągnięcia kredytu hipotecznego.

– Rządowy program pozwala na budowę mieszkań w gminach, które do tej pory nie mogły pozwolić sobie na budowę mieszkań czynszowych. Małe i średnie samorządy nie mogły

powoływać własnych TBS-ów, bo to było dla nich zbyt drogie przedsięwzięcie – podkreśla Pyżanowski. I dodaje: – My budujemy regionalne SIM-y, zasilone w kapitał rządowy. Każdy z samorządów otrzyma 3 mln zł aby za te pieniądze objąć udziały w spółce.

W Lubelskiem budowa bloków w ramach SIM ma się rozpocząć najwcześniej za ok. 2-3 lata.

Do SIM Lubelskie obok Krajowego Zasobu Nieruchomości weszło kilkanaście lubelskich samorządów. Na zdjęciu (w środku) Marta Majewska, burmistrz Hrubieszowa

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

W Niemcach ma powstać 60 mieszkań. – Będą to dwa bloki. Staną na terenie osiedla Chmielno przy centrum

Niemiec – mówi wójt gminy Niemce.

– My na początek przeznaczamy 40-arową działkę na budowę pierwszego bloku – podaje Krzysztof Kołtyś, burmistrz Janowa Lubelskiego.

Wojciech Wilk, burmistrz Kraśnika, planuje budowę 100-150 mieszkań, a w Tomaszowie Lubelskim ma ich powstać ok. 40. – Przy ul. Starozamojskiej, obok istniejących już bloków – precyzuje burmistrz Wojciech Żukowski.

Żukowski przyznaje, że nie uczestniczył w innym rządowym programie Mieszkanie Plus, ze względu na „wiele znaków zapytania”. – W przypadkach SIM-ów wydaje się wszystko dość klarowne – mówi Burmistrz Tomaszowa.

Ten rządowy program daje lokatorom czynszówek możliwość dojścia do własności. Choć nie stanie się to szybko.

– Najkorzystniejszy sposób przejęcia mieszkania na własność jest dość odległy – przyznaje zastępca prezesa KZN. – Bo pojawia się dopiero, po spłacie kredytu przez SIM, czyli tak naprawdę za ok. 30 lat.

FIASKO PROGRAMU MIESZKANIE PLUS

Obejmując władzę w kraju PiS zapowiedział szybką budowę tanich mieszkań na wynajem z możliwością wykupu. Pierwsze bloki z rządowego programu Mieszkanie Plus powstały w Białej Podlaskiej. Potem był m.in. Świdnik i Zamość (gdzie mają zostać oddane w tym roku). Niedawno programowi przyjrzała się Najwyższa Izba Kontroli. Mieszkanie Plus wprost nazwała fiaskiem. Do końca 2019 roku miało powstać 100 tysięcy mieszkań. Do jesieni 2021 powstało ich zaledwie 15 tysięcy.

Smutny koniec firmy z tradycją

GOSPODARKA Producentowi popularnych agarków grozi likwidacja. Spółdzielczy Zakład Pracy Chronionej SPIN w Chełmie dobiły rosnące koszty pracy, coraz niższe rządowe dopłaty i galopujące ceny surowców. – Nie mamy innego wyjścia. Gdybyśmy proporcjonalnie podnieśli ceny, to nasze produkty byłyby niesprzedawalne – nie ma wątpliwości prezes zakładu

Tomasz Maciuszczak

Chełmski zakład produkcją cukierków zajmuje się od lat 50. ubiegłego wieku. W swojej ofercie ma kilkadziesiąt produktów, a smak legendarnych agarków w czekoladzie czy miętowych dropsów zna cała Polska. Wszystkie wyroby produkowane z naturalnych składników, bez użycia konserwantów. Spółdzielnię wyróżnia też to, że 85 proc. z 54-osobowej załogi to osoby niepełnosprawne.

Sytuacja finansowa zakładu w ostatnich latach sukcesywnie się pogarszała. Obecnie jest tak źle, że na walnym zgromadzeniu 13 kwietnia zarząd zamierza przedstawić wniosek o postawienie firmy w stan likwidacji.

– Jeśli sytuacja radykalnie się zmieni, będziemy mogli zawiesić postępowanie. Ale w tej chwili decyzja wydaje się być nieodwołalna – przyznaje Leszek Bajkowski, prezes Zakładu Pracy Chronionej SPIN. – Jako zakład pracy chronionej zatrudniamy osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Przekłada się to na wyższe koszty pracy, a od kilku lat rośnie rozbieżność między płacą minimalną a otrzy-



mywanymi przez nas dopłatami – mówi Bajkowski.

I wylicza, że w 2013 roku pensja minimalna wynosiła 1600 zł, a obecnie 3010 zł. Tym czasem wysokość dopłat w tym czasie spadła z 1600 zł do 1200 zł. – Gdyby państwo chciało zachować poziom proporcji z tamtych lat, dopłaty powinny sięgać 2,8 tys. zł – tłumaczy prezes.

Nazwa popularnych cukierków pochodzi od agaru – roślinnego odpowiednika żelatyny pozyskiwanego z japońskich wodorostów

FOT. ARCHIWUM FIRMY

Kolejna kwestia to gwałtowny wzrost cen surowców. Syrop skrobiowy kosztował 1,6 zł za kg, dziś cena przekracza 5 zł. Kilogram kwasu cytrynowego podrożał z 3,8 zł do 21 zł. Cena cukru od czasu ostatniej dostawy skoczyła o 40 proc. – podaje kilka przykładów Bajkowski.

– Gdybyśmy chcieli podnieść nasze ceny w stosunku do kosztów produkcji, to nasze produkty byłyby niesprzedawalne. Nie jesteśmy w stanie konkurować z rynkiem, a na wejście do wielkich sieci handlowych nie mamy szans – stwierdza prezes Bajkowski.

Decyzję o przyszłości zakładu na walnym zgromadzeniu podejmie 30 członków spółdzielni. Jedną z propozycji zakładu sprzedaż prawa użytkowania wieczystego ponad półtorahektarowej działki przy ul. Okszkowskiej i znajdujących się na niej trzech budynków. W grę wchodzi także – niezależnie od postępowania likwidacyjnego – rozmowy z potencjalnymi inwestorami, którzy byłiby gotowi przejąć zakład.

Firma już wcześniej ograniczała koszty pozbywając się części majątku. Na sprzedaż trafiły m.in. lokale usługowe w Chełmie, zakład produkcyjny w Lublinie czy działka po ośrodku wypoczynkowym nad jeziorem Białym.

– Te działania pozwoliły nam utrzymać zatrudnienie. Być może moglibyśmy dalej funkcjonować, gdyby nie trudności związane z pandemią i drastyczne podwyżki – podsumowuje Leszek Bajkowski.

Mundurowi pobili się pod barem

ZAMOŚĆ Nie wiadomo o co poszło. Wiadomo, że między mundurowymi doszło do bójki. Brał w niej udział żołnierz, kilku policjantów i cywil. Wszyscy uczestnicy starcia pod jednym z lokali na Starym Mieście usłyszeli zarzuty udziału w bójce.

Do zdarzenia doszło nocą z 25 na 26 marca. Szmatotanie grupy mężczyzn zauważył operator miejskiego monitoringu. To on zawiadomił policję.

– Rzeczywiście otrzymaliśmy takie zgłoszenie – przyznaje Dorota Krukowska-Bubiło, rzeczniczka Komendy Miejskiej Policji w Zamościu, ale nic więcej o bijatyce, ani jej uczestnikach nie chce powiedzieć. Odsyła do prokuratury.

– Prowadzone przez nas śledztwo jest w bardzo początkowej fazie, dotyczy funkcjonariuszy publicznych. Z uwagi na jego dobro, nie możemy podawać szczegółów – mówi Agnieszka Konstantynowicz, szefowa Prokuratury Rejonowej w Zamościu.

Jedyne co zdradza, to to, że w bójce uczestniczyli żołnierz, kilku policjantów i cywil.

Dodaje, że żaden z mundurowych nie służy w naszym regionie. Do Zamościa przyjechali z innych części Polski. Prywatnie czy zawodowo? Na to pytanie prokurator Konstantynowicz nie odpowiada.

Zapewnia, że wszyscy uczestnicy zajścia usłyszeli identyczne zarzuty z artykułu 158 Kodeksu Karnego, czyli udziału w bójce. Grozi za to do 3 lat pozbawienia wolności.

Jak urządzić to, co już urządzono

PLANY Gotowy jest projekt planu zagospodarowania terenów leżących pomiędzy Drogą Męczenników Majdanka a al. Witosa. Chodzi o obszar od linii kolejowej do ul. Krańcowej. Stare osiedle i zielone skwery mają dostać ochronę, niedaleko może powstać coś nowego



Projekt planu zagospodarowania umożliwi m.in. postawienie nowego budynku w miejscu targowiska przy ul. Krańcowej

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

Dominik Smaga

Planem objętych ma być około 50 hektarów. Spora część terenu jest już od dawna zagospodarowana, znajduje się tu m.in. kilkudziesięcioletnie osiedle ZOR Bronowice (między Drogą Męczenników Majdanka, ul. Pogodną, Lotniczą i Krańcową).

Osiedle ma dostać ochronę planistyczną jako przemysłowa, wartościowa przestrzeń będąca dowodem pewnego etapu w rozwoju miasta. Z tego powodu zakazane ma być zagęszczanie zabudowy, zachowany ma być historyczny układ budynków na działkach, zachowana ma być także linia zabudowy od strony Drogi Męczenników Majdanka, ul. Pogodnej i Lotniczej.

Tu można budować...

Inaczej jest ze skrajem osiedla od strony ul. Krańcowej. Tu miejscy planiści chcą umożliwić postawienie nowego budynku usługowego w miejscu targowiska przy Krańcowej. Projekt planu nie precyzuje, o jakie usługi chodzi. – Wskazuje natomiast, że muszą być nieuciążliwe – stwierdza Joanna Stryczewska z biura prasowego Ratusza.

Czy taki zapis umożliwiłby budowę tzw. akademika?

– Projekt planu nie wyklucza lokalizacji domu studenckiego – odpowiada Stryczewska. W Lublinie zdarzało się już, że pod szyldem akademików budowano obiekty będące w praktyce blokami mieszkalnymi. Teoretycznie mogłoby się to również zdarzyć przy Krańcowej, chociaż z projektu planu wynika, że można tu postawić najwyżej piętrowy budynek. Z przebiegu linii zabudowy wynika, że obiekt mógłby „wchłonąć” działkę ze sklepem Stokrotka.

W przedstawionym przez Ratusz projekcie planu pojawia się też możliwość dobudowania dodatkowego obiektu na terenie kościelnym. Budynek musiałby służyć usługom publicznym i mieć najwyższe trzy piętra.

Po drugiej stronie Pogodnej w projekcie planu można zauważyć teoretyczną możliwość postawienia bloku mieszkalnego u zbiegu ul. Rudlickiego oraz ul. Plagego i Łaskiewicza. Trzeba zastrzec, że inwestor – o ile miałoby dojść do takiej inwestycji – nie mógłby zabudować pewnych miejsc oznaczo-

nych jako obszar „zieleni towarzyszącej”. Na budynek nie zostałoby więc zbyt dużo miejsca.

...tu budować nie wolno

Zaproponowany przez miejskich urbanistów projekt planu zagospodarowania terenu ma zagwarantować, że mieszkańcy nie stracą dużego, zielonego terenu przy ul. Majdan Tatarski. Dokument miałby określić to miejsce jako obszar publicznej zieleni i zakazywać tu jakiegokolwiek zabudowy.

Identycznie chronione miałyby być jeszcze dwa obszary zieleni. Jeden leży między ul. Krańcową a równoległym do niej długim, wysokim blokiem przy Pogodnej 34. Drugi znajduje się pomiędzy ul. Plagego i Łaskiewicza a ul. Przechodnia.

Życie wyprzedziło plan

Projektem planu objęte mają być również miejsca, w których pojawia się nowa zabudowa mieszkaniowa. Chodzi m.in. o teren po zburzonych Lubelskich Zakładach Naprawy Samochodów oraz nieruchomości położone obok linii kolejowej (koło ul. Wrońskiej), gdzie również trwa budowa mieszkań.

Tutaj planiści nie mieli już zbyt dużego pola manewru. Pozostało im w zasadzie określenie przeznaczenia terenu zgodnie z trwającymi już lub zaplanowanymi budowlami.

– Jest to teren, dla którego niewiele działek pozostało do zainwestowania, część inwestycji jest w trakcie realizacji, w przypadku innych wykonawcy dysponują pozwoleniami na budowę i decyzjami o warunkach zabudowy – potwierdza nam Urząd Miasta.

– Dla kwartału pomiędzy Drogą Męczenników Majdanka, ul. Wrońską i torami kolejowymi, na całości niezabudowanego obszaru zostało wydane prawomocne pozwolenie na realizację trzech budynków mieszkalnych wielorodzinnych – informuje Stryczewska. – Z kolei pomiędzy ul. Wrońską, Lotniczą i Drogą Męczenników Majdanka, w bezpośrednim sąsiedztwie nowego marketu spożywczego i na terenie obejmującym cały dawny obszar LZNS, wydana jest decyzja o warunkach zabudowy dotycząca osiedla zabudowy wielorodzinnej z usługami. Realizacja osiedla od kilku lat jest sukcesywnie etapowana a inwestor uzyskuje pozwolenia na budowę na poszczególne budynki.

Oczywiście nie ma mowy o wyburzeniu tego, co zabytkowe, w tym hangaru po dawnej fabryce samolotów.

Można zgłaszać uwagi

Do **18 MAJA** wszyscy zainteresowani mogą zgłaszać Urzędowi Miasta swoje uwagi do projektu planu zagospodarowania. Można to zrobić korzystając z * poczty elektronicznej (planowanie@lublin.eu) * na papierze (Prezydent Miasta Lublin, pl. Łokietka 1, 20-109 Lublin) * przez stronę internetową decyduje.lublin.eu * przez system ePUAP.

Można się również wybrać na dyskusję z urbanistami Ratusza, którzy przygotowali projekt planu.

– Dyskusja publiczna, zapewniając bezpośredni kontakt wszystkim zainteresowanym, umożliwi wyjaśnienia wszelkich wątpliwości w zakresie przeznaczenia danych terenów – podkreśla Małgorzata Żurkowska, główna urbanistka miasta. Takie spotkanie zaplanowano na **8 KWIEŹNIA** (Ratusz, sala 2, godz. 13), ale żeby wziąć w nim udział trzeba się zapisać nie później niż 6 kwietnia, co można zrobić mailowo (planowanie@lublin.eu) lub telefonicznie (81 466 23 00).

**Pani Profesor dr hab. n. med.
Elżbiecie Pac-Kozuchowskiej**

wyrazy współczucia i żalu z powodu śmierci

MEŻA

składają pracownicy
I Katedry Pediatrii Uniwersytetu Medycznego w Lublinie

n881

**Pani Profesor
Elżbiecie Pac-Kozuchowskiej**

płynące z głębi serca wyrazy współczucia i ubolewania
z powodu śmierci

MEŻA

składają pracownicy Oddziału oraz Kliniki Pediatrii
i Gastroenterologii USzD w Lublinie.

n884

Spektakle taneczne

NA SCENIE 9 kwietnia o 18 w Centrum Kultury w Lublinie (ul. Peowiaków 12) rozpocznie się wieczór z artystkami Polskiej Sieci Tańca. Spektakl „Tens” Marty Wołowicz (tancerki, choreografki oraz kierowniczki Krakowskiego Centrum Choreograficznego w Nowohuckim Centrum Kultury) eksploruje temat ciała jako

generatora energii. Karolina Krackowska zaprezentuje przedstawienie „The Vessel”. Krackowska jest tancerką, performerką i członkinią kolektywu Centrum w Ruchu w Warszawie. W spektaklu widz obserwuje połączenie strategii choreograficznych z elementami psychoanalizy. Bilety na wydarzenie kosztują 15/25 zł. (**DAD**)

Opóźnienie ma być mniejsze



Budowa dworca ma się zakończyć w zimie, a obiekt powinien być gotowy do użytkowania wiosną przyszłego roku

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

NA BUDOWIE Firma budująca nowy dworzec autobusowy jednak nie dostanie od miasta dodatkowych 11 miesięcy na jego dokończenie. Ratusz daje jej o 4 miesiące mniej

Dominik Smağa

Pierwotnie zakładano, że dworzec uda się zbudować do 29 lipca tego roku. Taki termin widniał w umowie zawartej przez miasto z firmą Budimex, która za 231 mln zł ma zbudować nowe centrum komunikacyjne i przebudować okoliczne ulice.

Firma poprosiła miasto o przesunięcie terminu o 11 miesięcy,

do końca czerwca 2023 r. Tłumaczyła, że na budowie pojawiły się nieprzewidziane problemy, które opóźniły część robót. Chodzi głównie o odkrycie podziemnych zbiorników pozostałych po dawnej gazowni. Konieczne było ich wydobycie i utylizacja, przez co na części terenu prace były czasowo wstrzymane. Kolejnym problemem było to, że podziemne instalacje kolejaj-

rzy przebiegały na innej głębokości niż wynikało to z projektu. Również to miało wpłynąć na tempo robót.

Ratusz przyznał, że problemów na budowie nie można było wcześniej przewidzieć, więc argumenty firmy są zasadne. Mimo to dał wykonawcy znacznie mniej dodatkowego czasu na dokończenie inwestycji.

– Podpisany aneks do umowy przedłuża realizację prac do 28

lutego 2023 r. – informuje Justyna Góźdz z biura prasowego Ratusza.

Dlaczego miasto dało nie dało firmie Budimex tyle czasu, o ile prosiła? – Wynika to z konieczności zakończenia i rozliczenia całego zakresu projektu w terminie uzgodnionym z Urzędem Marszałkowskim, czyli do końca maja 2023 r. – stwierdza Góźdz. Władze Lublina tłumaczą, że musi im zostać nieco

czasu na rozliczenie się z samorządem województwa, który przyznał miastu unijne dofinansowanie do dworca. – Trzy miesiące pomiędzy zakończeniem robót budowlanych a zakończeniem całego projektu to czas niezbędny w szczególności na przeprowadzenie odbiorów robót, rozliczenia finansowe oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie.

Wracają do dzielnic

SAMORZĄD Ratusz powraca do cyklicznych spotkań dla mieszkańców poszczególnych dzielnic Lublina

W ich trakcie mieszkańcy mogą bezpośrednio pytać władze miasta o sprawy ich otoczenia. Takie rozmowy zaczęły się jesienią, ale zostały zawieszone na przełomie stycznia i lutego, co było tłumaczone

przez Ratusz rosnącą liczbą przypadków choroby Covid-19.

Najbliższe spotkanie ma być poświęcone sprawom Starego Miasta, Śródmieścia i Wieniawy. Ma się odbyć **20 KWIEŹNIA** w budynku Centrum Kultury przy Peowia-

ków 12 (początek o godz. 17). Osoby, które były zapisane na poprzedni termin, czyli 8 lutego, nie muszą się już rejestrować. Pozostali zainteresowani udziałem w spotkaniu powinni zgłosić taką chęć nie później niż 15 kwietnia (telefonicznie pod

numerem 81 466 25 54 lub poprzez formularz na stronie plandladzielnic.lublin.eu. Wczoraj ogłoszony został również termin kolejnych spotkań: **10 MAJA** dla mieszkańców Czechowa (w podstawówce przy Smyczkowej 3), **12 MAJA** dla Ponikwody

(w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy al. Spółdzielczości Pracy 65), **17 MAJA** dla Węglina Północnego i Konstantynowa (w liceum przy ul. Struga). Wszystkie spotkania mają się zaczynać o godz. 17. (DRS)

— R E K L A M A —



IF-II.747.67-w

Lublin, dnia 30 marca 2022 r.

WOJEWODA LUBELSKI

OBWIESZCZENIE WOJEWODY LUBELSKIEGO

o wydaniu decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej

Działając na podstawie art. 9q ust. 2 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1984) zawiadamiam, że na wniosek PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa w dniu 28 marca 2022 r. została wydana decyzja znak: IF-II.747.67.2021 o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej dla inwestycji pod nazwą

„Poprawa dostępności przejścia granicznego Terespol – Brześć, Etap 1 – Rozbudowa układu torów o prześwicie 1520 mm stacji Terespol” polegającej na budowie stacji Terespol Szerokotorowy wzdłuż linii kolejowej nr 60 Kobylany – Terespol (SZ) od km 205+128 do km 208+895 wraz z przebudową sieci branzowych na Stacji Kobylany i Stacji Terespol.

Nieruchomości (lub ich części) objęte inwestycją w liniach rozgraniczających położone w województwie lubelskim, na terenie powiatu bialskiego:

GINA MIASTO TERESPOL

- **obręb 1 Terespol:** 31/28;
- **obręb 2 Błotków:** 1915/4 (1915/1), 1981/2 (1981), 1982/5 (1982/3), 1983/2 (1983), 1984/2 (1984), 1985/2 (1985), 1986/2 (1986), 1987/2 (1987), 1989/5 (1989/3), 1991/2 (1991), 2019/2 (2019), 2022/2 (2022), 2023/2 (2023), 2025/2 (2025), 2026/2 (2026), 2028/1, 2028/2, 2366/2 (2366), 2390/4 (2390/1), 2390/2, 2403/2 (2403), 2404/2 (2404);

GINA TERESPOL

- **obręb 3 Kobylany:** 617/2 (617), 692/2 (692), 693/2 (693), 694/2 (694), 695/2 (695), 696/2 (696), 697/17;
- **obręb 22 Polatycze:** 1/2 (1), 2/2 (2), 3/2 (3), 4, 5/2 (5), 6/5 (6/1), 6/7 (6/2), 6/3, 7, 8, 9/2 (9), 11/2 (11), 134, 263/2 (263), 268/2 (268), 281/2 (281), 282/2 (282), 283/2 (283), 410/1 (410), 411/1 (411), 412/1 (412), 413/1 (413), 414/1 (414), 415/1 (415), 416/1 (416), 417/1 (417), 418/1 (418), 419/1 (419), 420/1 (420), 421/1 (421), 422/1 (422), 423/1 (423),

424/1 (424), 425/1 (425), 426/1 (426), 427/1 (427), 428/1 i 428/3 (428), 429/1 i 429/3 (429), 430/1 i 430/3 (430), 431/1 i 431/3 (431), 432/1 i 432/3 (432), 433/1 i 433/3 (433), 434/1 i 434/3 (434), 435/1 i 435/3 (435), 436/1 i 436/3 (436), 437/1 i 437/3 (437), 438/1 i 438/3 (438), 439/1 (439), 440, 442/2 (442), 443/2 (443), 446/2 (446), 448, 449, 450, 451, 452/2 (452), 453/2 (453), 454/2 (454), 455/2 (455), 456/2 (456), 458/2 (458), 459/2 (459), 460/2 (460), 461/2 (461), 462/2 (462), 463/2 (463), 464/2 i 464/3 (464), 465, 466, 467, 468, 469, 470.

*w nawiasach podano nr działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości

Działki, na których wystąpi ograniczenie w korzystaniu z nieruchomości w celu zapewnienia prawa do wejścia w teren nieruchomości dla prowadzenia inwestycji kolejowej

GINA MIASTO TERESPOL

- **obręb 1 Terespol:** 1856/2;
- **obręb 2 Błotków:** 1915/3 (1915/1), 1986/1 (1986), 1987/1 (1987), 1989/4 (1989/3), 1991/1 (1991), 2017, 2018, 2019/1 (2019), 2026/1 (2026), 2027, 2029, 2381, 2403/1 (2403);

GINA TERESPOL

- **obręb 3 Kobylany:** 266, 359, 582, 608, 609, 610/2, 611, 612, 613, 614, 615, 618, 673, 674, 675/1, 675/2, 676, 677, 678, 691, 698/4, 699, 700/1, 700/2, 701, 710/2;
- **obręb 22 Polatycze:** 10, 268/1 (268), 283/1 (283), 284, 410/2 (410), 411/2 (411), 427/2 (427), 428/2 (428), 464/1 (464), 484, 515.

*w nawiasach podano nr działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości

Zakres inwestycji:

W ramach projektowanej inwestycji planowana jest budowa, przebudowa oraz rozbiora infrastruktury kolejowej w następujących branżach:

- Budowa i przebudowa:
 - nowej stacji Terespol Szerokotorowy,
 - układu torowego, rozjazdów, podtorza i nasypów,
 - odwodnienia układu torowego, w tym rowów przytorowych,
 - obiektów inżynierskich, w tym obiektów inżynierskich kolejowych oraz wiaduktu w ciągu drogi krajowej nr 2,

- dróg do obsługi Stacji Terespol Szerokotorowy wraz z odwodnieniem,
- budynku nastawni,
- sieci i urządzeń trakcyjnych,
- systemu sterowania odłącznikami sieci trakcyjnej,
- sieci i urządzeń sterowania ruchem kolejowym wraz z zasilaniem,
- sieci, linii i urządzeń elektroenergetycznych SN, nN,
- przyłączy sanitarnych, elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych do obiektów,
- oświetlenia i linii zasilających,
- elektrycznego ogrzewania rozjazdów,
- sieci, linii, kabli i urządzeń telekomunikacyjnych,
- sieci i urządzeń łączności,
- sieci wodociągowej,
- masztów antenowych i konstrukcji wsporczych,
- automatyki kolejowej,
- urządzeń melioracyjnych.

● Rozbiórka:

- torów,
- rozjazdów,
- sieci trakcyjnej,
- sieci i urządzeń sterowania ruchem kolejowym wraz z zasilaniem,
- nasypów,

- oświetlenia i linii zasilających,
- elektrycznego ogrzewania rozjazdów,
- sieci, linii, kabli i urządzeń telekomunikacyjnych,
- sieci i urządzeń łączności,
- urządzeń melioracyjnych.

Niniejszej decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności, który zgodnie z art. 9w ust. 3 ustawy o transporcie kolejowym:
- przyznaje PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane,
- zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości, opróżnienia lokali i innych pomieszczeń,
- uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.,
- uprawnia wojewodę do wydania decyzji o pozwoleniu na budowę.

Zgodnie z art. 9q ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1984) strony mogą zapo-

znąć się z decyzją w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie przy ul. Lubomelskiej 1-3 w godzinach pracy Urzędu, tel. 81 74-24-357.

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Ministra Rozwoju i Technologii, 00-507 Warszawa, Plac Trzech Krzyży 3/5 za pośrednictwem Wojewody Lubelskiego w terminie 14 dni od daty doręczenia. Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia **5 kwietnia 2022 r.**, tj. dnia w którym nastąpiło publiczne ogłoszenie przez obwieszczenie w urzędzie wojewódzkim i urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg linii kolejowej, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach podmiotowych tych gmin oraz urzędu wojewódzkiego, a także w prasie lokalnej.

Z upoważnienia
Wojewody Lubelskiego
Aneta Ciesielczuk
Dyrektor
Wydziału Infrastruktury
(podpisano elektronicznie)

Przybędzie miejsc do odpoczynku

ZIELEŃ Nowa roślinność oraz ławki mają się pojawić w kilkunastu miejscach na terenie miasta. Wczoraj ogłoszone zostały zwycięskie pomysły nowej edycji „Zielonego Budżetu”

O pieniądze z budżetu miasta (2 mln zł) rywalizowało 75 pomysłów zgłoszonych przez mieszkańców. Pierwszy etap oceny pomysłu przeszło 36 propozycji i to z nich wybrano 12 zwycięskich pomysłów. Wstępne propozycje mają być przekształcone w konkretne projekty dla poszczególnych miejsc. Ratusz zapewnia, że będą one tworzone w konsultacji z mieszkańcami. – Będą mieli bezpośredni wpływ na wygląd swojego otoczenia, nadadzą im też indywidualną, nadadzą im też indywidualną, określającą tożsamość nazwę – zapewnia Ratusz. W centrum Lublina urządzony ma być **SKWER** bl. ks. Antonie-



go Zawistowskiego, zielony plac w pobliżu ul. Wyszyńskiego. W planie jest nawierzchnia, mała architektura i zielen. Kolejne dwa zwycięskie projekty dotyczą Czubów Południowych. Tu urządzone mają być skwerki przy Wyżynnej 16 oraz Szczytowej 11 i 15. Z kolei na północy Czubów dla mieszkańców tutaj seniorów urządzony ma zostać tzw. kieszonkowy skwer przy Herbowej. Podobne miejsce ma powstać także na Felinie przy Doświadczalnej. Z kolei obok Dzielnicowego Domu Kultury „Węglin” ma stanąć ławka otoczona nową roślinnością. Na Ponikwodzi będzie można posiedzieć na skwerku, który

ma powstać na skarpie przy Cyprysowej. Przy Nałęczowskiej (róg ul. Sławin) zielen ma dodatkowo osłaniać zabudowania przed hałasem ulicznym. Nad Bystrzycą (przy ul. Krochmalnej obok wiaduktu, rejon asfaltowego skateparku) ma powstać miejsce służące m.in. rowerzystom jadącym nad zalew. Kolejny plac ma powstać przy Długiej 33a i ma się przydać m.in. podopiecznym działającej po sąsiedzku fundacji Strefa Dorastania. Dwa małe skwerki ma dostać również dzielnica Dziesiąta, ale tu dokładne lokalizacje dopiero zostaną wybrane spośród dziewięciu propozycji. **(DRS)**

Tutaj płaczą tylko mamy

EDUKACJA Dziś i w czwartek swoich przyszłych uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych zaprasza ośrodek szkolno-wychowawczy. Będą mogli poznać lubelską placówkę, której walory docenia nie tylko młodzież z naszego regionu ale i innych miejscowości w Polsce

Siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 to system budynków mieszczących wszystko co potrzebne blisko trzystu uczniom, z których ponad setka mieszka w tutejszym internacie. – Tłumaczymy rodzicom, którzy są zdezorientowani przywożąc tu pierwszy raz dzieci, że one po kilku dniach świetnie będą wiedziały jak się poruszać i jak trafić na zajęcia czy posiłek. A dorośli nadal będą się u nas gubić – żartobliwie zaprasza do placówki jej dyrektor, Marcin Rakowski.

Jak duży jest to obiekt i co oferuje młodzieży między 15 a 24 rokiem życia można się przekonać już od dziś. We wtorek zaczynają się Dni Otwarte, podczas których łatwiej będzie podjąć decyzję o spędzeniu tu najbliższych lat.

5 kwietnia, w godz. 9.30-12 odbędą się spotkania promocyjne w ramach Szkoły Przysposabiającej do Pracy, która jest przeznaczona dla młodzieży z niepełnospraw-



Zajęcia dla przyszłych piekarzy w Szkole Branżowej Wielozawodowej I stopnia Nr 2, która w czwartek zaprasza na Dni Otwarte

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

nością intelektualną w stopniu znacznym i umiarkowanym (wraz ze sprzężeniami jak spektrum autyzmu czy poruszającymi się na wózkach inwalidzkich). 7 kwietnia ośrodek zaprasza

absolwentów szkół podstawowych, którzy będą kontynuować naukę w ramach Szkoły Branżowej Wielozawodowej Pierwszego Stopnia Nr 2. Ta placówka jest przeznaczona dla młodzieży

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim oraz ze sprzężeniami w tym ze spektrum autyzmu.

– Obie szkoły są trzyletnie, ale w obu jest możliwość przedłużenia nauki o rok.

Wnioskuję o to uczeń wraz z rodzicami a my na to przyśtajemy. Podobnie reagujemy na zapotrzebowanie jeśli chodzi o ich przyszłe zawody. Tworzymy tyle grup i klas, ile potrzebują. W szkole branżowej wielozawodowej czyli dawnej zawodowce od lat największym powodzeniem spośród 10 zawodów cieszy się kucharz i cukiernik. Ponieważ nasza oferta jest dostosowana do potrzeb rynku, od kilku lat można u nas zdobyć zawód mechanika pojazdów samochodowych i fryzjera. Tworzymy również nowe kierunki: kelner czy magazynier-logistik. One też są chętnie wybierane – wylicza dyrektor, który dodaje, że w przypadku szkoły przysposabiającej do pracy nie chodzi o naukę konkretnego zawodu ale wyposażenie uczniów w podstawowe umiejętności. Takie, które przydadzą się w domu czy zakładzie pracy chronionej: zrobienie kanapek, upieczenie ciasta, ugotowanie czegoś czy zrobienie zakupów.

Kadra w placówce przy al. Spółdzielczości Pracy jest przekonana, że to rodzice

i opiekunowie bardziej się stresują faktem, że dzieci trafiają do ośrodka. – Młodzi bardzo szybko łapią kontakt z rówieśnikami, często spotykają u nas znajomych z podstawówek, zajęć terapeutycznych czy świetlic. Wychowankowie internatu, którzy muszą się wdrożyć i nagle o siebie zadbać, bo wcześniej mnóstwo rzeczy robili za nich bliscy dobrze sobie radzą – zapewniają pracownicy.

Nawet żartują, że to mamy bardziej płaczą pod drzwiami szkoły a nie dzieci, które wchodzi w kolejny etap edukacji. Dni Otwarte mają pomóc dokonać wyboru i dorosłym i dzieciom. A ten nie jest ostateczny. – Dajemy trzy miesiące na zorientowanie się, czy dany zawód jest faktycznie tym o czym myśli nasz wychowanek. Jeśli nie, nie ma problemu z przeniesieniem do innej grupy czy klasy – zapewnia dyrektor Rakowski.

Program i więcej informacji o Dniach Otwartych oraz dokumentach potrzebnych przy naborze na stronie lubelskiej placówki.

(AGDY)

Najzdolniejsi docenieni

EDUKACJA Kamil Wroński i Hania Czaban znaleźli się wśród 460 uczniów szkół z województwa lubelskiego, którzy uhonorowani zostali stypendiami. Wczoraj rozpoczęła się dwudniowa uroczystość wręczenia dyplomów Stypendystom Prezesa Rady Ministrów oraz Stypendystom Ministra Edukacji i Nauki.

Stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymuje tym razem 434 uczniów szkół z województwa lubelskiego. Klucz jest prosty. Może otrzymać je



FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

uczeń licea lub technika, który uzyskał w swojej szkole najwyższą średnią

lub wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie

wiedzy, uzyskując w niej najwyższe wyniki. Z kolei Stypendium Ministra Edukacji i Nauki za wybitne osiągnięcia edukacyjne w nauce i sporcie w roku szkolnym 2020/2021 otrzymało 26 uczniów ze szkół województwa lubelskiego.

Wśród docenionych znalazł się Kamil Wroński nazywany „lubelskim geniuszem” w naukach ścisłych oraz Hania Czaban, która niedawno zadebiutowała wydając swoją pierwszą książkę „Cały ten czas”.

(ASK)

Będą odkazać autobusy

KOMUNIKACJA W kolejnych autobusach zamontowane zostaną urządzenia do dezynfekcji powietrza promieniowaniem ultrafioletowym. Zarząd Transportu Miejskiego zamawia instalację takiego sprzętu w ośmiu pojazdach.

Urządzenia powinny zacząć w nich działać nie później niż w maju.

Lampy odkazające mocowane są w miejscu, przez które przechodzi powietrze zasysane z wnętrza pojazdu. Oczyszczone z chorobo-

twórczych drobnoustrojów wraca do przestrzeni pasażerskiej.

– System wykazuje wysoką skuteczność neutralizacyjną i jest w pełni bezpieczny dla człowieka. Dzięki specjalnym osłonom nie kieruje promieniowania UV-C do przestrzeni pasażerskiej – informuje Monika Fisz z Zarządu Transportu Miejskiego.

Takie lampy ma już 60 proc. pojazdów komunikacji miejskiej w Lublinie.

(DRS)



FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

Pierwsze badania jeszcze w tym tygodniu

ŚWIDNIK Już jest i umożliwia przeskanowanie pacjenta w ciągu kilku sekund. Na badanie tomografem komputerowym pacjenci ze Świdnika nie będą musieli już jeździć do Lublina. Otwarta właśnie w powiatowym szpitalu pracownia TK kosztowała prawie 2,5 mln zł, przy czym sama dwutłokowa strzykawka do podawania kontrastu to koszt ok. 200 tys. zł

Poniedziałek, godz. 10. Dzień szczególny i wyjątkowy dla naszego szpitala – tymi słowami Jacek Kamiński, dyrektor SP ZOZ w Świdniku rozpoczął wczorajsze **SPO-TKANIE** (na zdjęciach) podczas, którego została uroczystie otwarta Pracownia Tomografii Komputerowej. – Dotychczas, niestety, pacjenci musieli jeździć do Lublina na to badanie. Było to

uciążliwe i kłopotliwe, wydłużało też czas diagnostyki.

Rocznie takich badań było wykonywanych poza świdnickim szpitalem ok. 500. – Pacjenci byli wożeni do innych szpitali, zwykle do szpitala MSWiA, ale nie tylko – dodał dyrektor SP ZOZ. – Teraz to się już skończy.

– Tak naprawdę jeszcze w 2016 roku pracownia tomografii komputerowej była marzeniem, dzisiaj jest już

rzeczywistością – akcentował starosta świdnicki Łukasz Reszka. – Tę inwestycję traktuję jako taką wisienkę na torcie całej modernizacji naszego szpitala.

– Tomografia komputerowa to jest coś, czego nie może zabraknąć w szpitalu – podkreśliła prof. dr hab. n. med. Elżbieta Czekajską-Chehab, konsultantka wojewódzka w dziedzinie radiologii i diagnostyki, która opiniowała

świdnicki wniosek. Wspominała, że już kilka lat temu podczas wizyty w tutejszym szpitalu zwracała uwagę na to, że tomograf komputerowy to „paląca potrzeba”. – Jestem przekonana, że za rok okaże się, że było 2 tys. badań. Tego typu tomograf powinien być docelowo wykorzystany do 4, 5 tys. badań rocznie i pewnie tak będzie.

Koszt inwestycji to 2 mln 440 tys. zł (975 tys. zł stanowi

dotacja z Unii Europejskiej, 800 tys. zł to pomoc powiatu, resztą pokrył szpital biorąc kredyt). Z tych pieniędzy m.in. został wykonany prace budowlane w pomieszczeniach gdzie mieści się pracownia TK (obok wejścia do szpitala) i sfinansowany zakup tomografu.

– Jest to aparat 16-rzędowy, 32-warstwowy, czyli taki, który zapewni wszystkie możliwości poza badaniem

serca. Ale to badanie jest wykonywane tylko w niektórych ośrodkach – wyjaśniła prof. Czekajską-Chehab.

Już tym tygodni a aparatu skorzystają pierwsi pacjenci szpitalni, a w przyszłym osoby, kierowane przez poradnię specjalistyczną. Usługi komercyjne przez najbliższe 5 lat nie będą możliwe, ponieważ tomograf komputerowy został kupiony w ramach unijnego projektu. (AA)

Gmina zawiesza fundusz sołecki. Inne o tym myślą

MIĘDZYZRZEC PODLASKI W trudnych czasach musimy podejmować trudne decyzje – w ten sposób wójt Krzysztof Adamowicz tłumaczy zawieszenie funduszu sołeckiego w gminie Międzyrzec Podlaski. Inne samorządy w powiecie białskim też to rozważają

W tym roku gmina na fundusz sołecki przeznacza blisko 900 tys. zł. Radni, na wniosek wójta, podjęli właśnie decyzję by takiej puli środków nie przyznawać sołectwom w 2023 roku.

– Uznaliśmy, że dla bezpieczeństwa funkcjonowania naszego budżetu i realizacji inwestycji, w trudnych czasach musimy podejmować trudne decyzje. Jest to podyktowane niekontrolowanym wzrostem cen i nieprzewidywalnością wydatków w tym i kolejnym roku – przyznaje Adamowicz.

Jednocześnie przypomina, że fundusz sołecki to środki pochodzące z budżetu gminy, a nie zewnętrzne dotacje. – Mając na uwadze, że w tym roku nasz budżet inwestycyjny to 31 mln zł, a w kolejnym może się kształtować na poziomie 18 mln zł, musimy pamiętać o konieczności zapewnienia wkładów własnych do zadań.

A z gminnych przetargów wynika, że ceny proponowane przez oferentów rosną; nawet o kilka milionów. – Tak było w przypadku przetargów na budowę dróg – przypomina Adamowicz. W jego

ocenie samorząd powinien mieć „poduszkę bezpieczeństwa”. – Zwłaszcza, że obecnie trudno określić prognozowane dochody w związku z rewolucją podatkową. Wiadomo jednak, że utrzymanie naszych budynków kosztuje, rachunki za energię wzrastają. Dodatkowo, sankcje nałożone na Rosję odbijają się również na samorządach.

Wójt dodaje, że jest zwołaniem funduszu sołeckiego. – Bo to forma podejmowania o wydatkach przez społeczność. Ale odpowiedzialność nakazuje, by w tych niepewnych czasach taki fundusz zawiesić.

Radni gminy jednomyślnie wniosek wójta poparli: – Taki fundusz ma wymiar nie tylko materialny, bo ludzie się integrują przy tworzeniu czegoś, czy przy remontach – przyznaje sołtys jednej z miejscowości w gminie. – Ale decyzji wójta nie krytykuję, bo nawarstwiły się okoliczności, które samorządom nie sprzyjają. – Ale społeczność będziemy działać własnym sumptem.

Zawieszenie takiego funduszu rozważał też wójt gminy Drelów w powiecie białskim. – Dyskutowali-

śmy o tym, bo nasza sytuacja finansowa spowodowana pandemią, drożyzną oraz podniesieniem kosztów oznacza mniejsze wpływy do naszego budżetu. Jednak na razie nie zawieszimy funduszu, chociaż wiem, że inne gminy rezygnują – mówi Piotr Kazimierski i przypomina, że „gmina nie jest przecież zieloną wyspą”. – Nikogo nie muszę przekonywać, że wojna na Ukrainie też wpływa na gospodarkę, widać to choćby na stacjach benzynowych, to wszystko się przekłada na życie. A to z kolei wpływa

na nas i pozbawia nas dochodów – tłumaczy wójt. Apeluje do sołectw o rozważę:

– Czasami te środki z funduszu są zbyt lekko dzielone.

Nie wiem, czy zawsze wspierane są potrzebne inwestycje. Dlatego prosiłbym sołtysów, aby kiedy można, zastanowili się nad oszczędnościami. Z niektórych wydatków można zrezygnować. Proszę o większy rozsadek, bo mamy trudny czas.

(EB)

Prezydencki klub osłabiony

PULAWY Już nie pięć, a cztery mandaty posiada klub „Niezależni wyborcy Pawła Maja” w puławskiej radzie miasta. Z końcem marca wypisała się z niego radna Lilianna Jaworska. Jednym z powodów były zawirowania wokół puławskiej oświaty

Podczas czwartkowej sesji, na prośbę samej zainteresowanej, przewodnicząca miejskiej rady, Bożena Krygier, odczytała oświadczenie Lilianny Jaworskiej o rezygnacji z uczestnictwa w prezydenckim klubie.

Skąd taka decyzja?

– Moje odejście jest spowodowane brakiem znalezienia wspólnej płaszczyzny do dalszego działania na rzecz naszego miasta. Brak wspólnego kierunku działań

i ostatnie zawirowania wokół puławskiej oświaty spowodowały, że nie mogłam podjąć innej decyzji – tłumaczy nam radna Jaworska, która od kwietnia pozostaje, jak sama mówi, „w pełni niezależną”. I ten status, jak przyznaje, zamierza zachować, co oznacza, że przenosi się do innych klubów na razie nie są przez nią brane pod uwagę.

Wygląda na to, że wiceprzewodnicząca Komisji Sportu, Kultury Fizycznej i Turystyki krytycznie oceniła kontrowersyjną (zarzuconą

już) decyzję o przenosinach Szkoły Podstawowej nr 3 i rzekomo tymczasowego połączenia jej z SP nr 10. Radnej nie spodobać mogła się również podjęta przez prezydenta Pawła Maja próba wycofania rządowej dotacji na nową bazę sportową dla „trójki” i skierowania jej na inny cel.

Koniec reprezentowania prezydenckiego klubu to nie koniec pracy w radzie miasta. – W dalszym ciągu będę służyć mieszkańcom. Mam zamiar w pełni wykorzystać

zaufanie wyborców, jakim obdarzyli mnie cztery lata temu. Do kolejnych wyborów pozostało jeszcze trochę czasu i chcę go dobrze wykorzystać – zapowiada Jaworska.

W klubie „Niezależnych” pozostają: ● Andrzej Kuszyk ● Marzanna Pakuła ● Michał Zakrzewski ● Kamil Zięcina.

RS

Lilianna Jaworska
FOT. L. JAWORSKA/FB



Hulajnogi na minuty

CHEŁM Od wczoraj mieszkańcy mogą wypożyczać hulajnogi elektryczne. Diesięciominutowa przejażdżka będzie kosztowała nieco ponad 8 złotych

System obejmuje 150 jednośladów, które będą dostępne w różnych lokalizacjach, m.in. na pl. Gdańskim czy przed Urzędem Miasta. Dostarczyła je działająca w ponad 20 miastach w Polsce firma Lime. – Mieszkańcy Chełma zyskali dziś nową formę transportu. Mam

nadzieję, że hulajnogi przyjmą się na naszych drogach i staną się alternatywą dla podróży samochodem, redukując tym samym emisję dwutlenku węgla. To jeden z etapów na drodze do rewolucjonizacji transportu publicznego w naszym mieście – podkreśla prezydent Jakub Banaszek.

By wypożyczyć hulajnogę należy pobrać aplikację Lime na telefon z systemem Android bądź iOS, a po zalogowaniu zeskanować znajdujący się na kierownicy kod QR. W pierwszych dniach funkcjonowania systemu chełmianie będą mogli skorzystać ze specjalnej

promocji. Z kodem CZESC-CHELM nowi użytkownicy otrzymają bezpłatny dziesięciominutowy przejazd. Według cennika taka przejażdżka to koszt 8,31 zł. Pierwsze trzy minuty jazdy kosztują 3,48 zł. Za każdą kolejną minutę trzeba zapłacić 69 gr. (TOMA)



FOT. UM CHEŁM

Radny chce przeprosin od prezydenta

BIAŁA PODLASKA Za co? Za słowa wypowiedziane na ostatniej sesji: „Przecież wszyscy wiemy, że przez długie lata był pan jednym z najaktywniejszych działaczy SLD w mieście. To z ich poparciem zajmował pan stanowiska, na przykład, dyrektora” – powiedział wówczas prezydent Michał Litwiniuk.

Ewelina Burda

Nadzwyczajna sesja dotczyła co prawda podwyżek za ciepło i sytuacji w białskim Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepłej, ale na początku radny **JAN JAKUBIEC** (Biała Samorządowa) odniósł się do innej kwestii. – W tej kadencji słyszę próbę wygumkowania pana prezydenta i niektórych radnych Koalicji Obywatelskiej z poprzedniej kadencji, a przecież był pan wówczas wiceprezydentem – przypomniał Jakubiec.

Michał Litwiniuk jako wiceprezydent w latach 2014-18 odpowiadał w mieście m.in. za edukację i sprawy społeczne. – Wówczas była koalicja ponad podziałami, dla dobra miasta. Nie słyszałem o jakiś pana protestach – stwierdził radny. W jego ocenie „odwoływanie się do poprzedników i totalna krytyka” są nie na miejscu. – Ja też wielokrotnie podejmowałem stanowiska po kimś i nigdy nie



odnosiłem się do poprzedników. Trzeba było rękawy zakasywać i brać się do pracy – dodał radny, który w latach 1995-2016 był dyrektorem Szkoły Podstawowej numer 5 w Białej Podlaskiej.

Prezydent odnosząc się do tej uwagi przyznał, że w poprzedniej kadencji był wyraźny podział obowiązków. – Jestem dumny, że byłem wiceprezydentem odpowiedzialnym za edukację i sprawy społeczne. W mieście w tym obszarze naprawdę dobrze się działo – podkreślił Litwiniuk. – Pan z kolei dzisiaj bardzo często podkreśla partyjność wielu osób w samorządzie. Natomiast przecież wszyscy wiemy, że przez długie lata był pan jednym z najaktywniejszych działaczy SLD w mieście. To z ich poparciem zajmował pan stanowiska, na przykład, dyrektora.

W przeszłości Jakubiec był rzeczywiście związany z SLD, ale do rady miasta w 2018 roku startował już z list lokalnego stowarzyszenia Biała Samorządowa. W opubliko-

wanym po sesji nagraniu, radny zwraca się do prezydenta o przeprosiny. – Nigdy nie uzyskałem stanowiska dzięki partii politycznej. Dwa razy byłem dyrektorem, najpierw w 1989 roku i wówczas wybrała mnie rada pedagogiczna, a zatwierdził to kurator oświaty. A w 1995 roku startowałem w konkursie ogłoszonym przez urząd miasta.

Radny podkreśla, że żadna partia go nie rekomendowała na dyrektorskie posady. – Dlatego wnoszę o sprostowanie słów pana prezydenta i o magiczne słowo „przepraszam” – apeluje radny.

– Przypomnienie wieloletniej kariery partyjnej pana radnego to odpowiedź na wypominanie przez niego innym przynależności do partii politycznych w kontekście ich pracy samorządowej. Uważam za małostkowe i niepoważne domaganie się przez niego w tej sytuacji przeprosin – odpowiada Michał Litwiniuk.

Mieszkańcy wybrali tężnię

ŁUKÓW Projekt tężni solankowej w miejskim parku zwyciężył w pierwszej edycji budżetu obywatelskiego.

Do wyboru było 11 pomysłów. Przez dwa tygodnie mieszkańcy oddali w sumie 626 głosów. Budowę tężni wskazało 326 mieszkańców. „W dobie walki ze smogiem i zanieczyszczeniami powietrza,

tężnia solankowa działa jak filtr powietrza, tworzy bezpieczną, zdrową i estetyczną strefę relaksu dla mieszkańców Łukowa” – tak swój projekt uzasadniali pomysłodawcy.

– Drugie miejsce z 90 głosami zajęła propozycja

renowacji boiska treningowego „Górka” zlokalizowanego w sąsiedztwie stadionu miejskiego. Kolejny był pomysł ustawienia na terenie miasta 10 samoobsługowych stacji napraw rowerów, który zyskał uznanie 65 osób. Pozostałe projekty

zyskały mniej niż 45 głosów – mówi Tomasz Gołowski, kierownik referatu promocji w magistracie.

Koszt tężni autorzy oszacowali na 297 tys. zł. – A to oznacza, że projekt wyczerpuje limit zabezpieczonych środków na budżet obywa-

telski w Łukowie na bieżący rok budżetowy – dodaje Gołowski. Inwestycja ma zostać wpisana do budżetu miasta na piątkowej sesji.

– Myślę, że pierwsze głosowanie, a w tym frekwencja powinny zadowalać – uważa radny Arkadiusz Pogonow-

ski, który był członkiem zespołu ds. budżetu obywatelskiego. – Szczególnie gratuluję dla środowiska seniorów. To oni najmocniej się zmobilizowali i promowali, jak się okazało zwycięski projekt.

(EB)

Busy z „Przystanku Kraśnik”

TRANSPORT Większość przewoźników świadczących swoje usługi na trasie do Lublina oraz Stalowej Woli zaczęła w piątek korzystać z centrum przesiadkowego „Przystanek Kraśnik” na rondzie Żołnierzy Wyklętych – poinformował za pośrednictwem mediów społecznościowych burmistrz miasta.

Z przystanków przy przebudowanym rondzie korzystają – od momentu urucho-

mieni centrum przesiadkowego – autobusy miejskiego przewoźnika „MPK i przewoźnika prywatnego Krajowy Przewóz Osób Dariusz Dec oraz przewoźnika VIA Dariusz Krzysztoń realizującego przewozy na trasach podmiejskich z Kraśnika do Karpiówki, Słodkowa III, Blińska, Szastarki, Zakrzówka i Studzianek” – czytamy na oficjalnym profilu burmistrza miasta Wojciecha Wilka na Facebooku.

Teraz z tego miejsca zabierają pasażerów także inni przewoźnicy. Jak czytamy w informacji są to firmy: „IRBIS (trasa Kraśnik - Lublin), MINI-BUS (trasa Kraśnik - Lublin) oraz JUMBO (trasy Kraśnik - Lublin, Stalowa Wola - Lublin i Kraśnik - Stalowa Wola). „Przez najbliższy tydzień ci właśnie przewoźnicy będą także zabierać pasażerów z przystanku na dawnym dworcu PKS.”

Unijna inwestycja, którą w starej części Kraśnika realizował Urząd Miasta dotyczyła nie tylko przebudowy ronda Żołnierzy Wyklętych i budowy centrum przesiadkowego dla autobusów i busów (ustawione zostały wiaty przystankowe wyposażone w elektroniczne tablice informacyjne). Wybudowana została też toaleta i poczekalnia. Zagospodarowany został również pobliski park. (AA)



FOT. URZĄD MIASTA KRAŚNIK

Sensoryczne zabawy i duży puzzel

PULAWY W poniedziałek Plac Chopina oraz Dom Chemika miały kolor niebieski symbolizujący autyzm. Były niebieskie balony, ulotki, flagi oraz niebieskie ubrania uczestników Światowego Dnia Świadomości Autyzmu w Puławach. Poza symboliką, dzieci miały okazję bliżej poznać zaburzenie, które dotyka część ich rówieśników. – Chcemy uświadomić dzieciom, ale także ich nauczycielom, wszystkim

nam, czym jest autyzm, na czym polega, z czym borykają się osoby z autyzmem. One pojawiają się w naszym codziennym życiu. Nam zależy na tym, żeby nie były marginalizowane przez swoich rówieśników. Dlatego chcemy podnosić wiedzę o autyzmie, uczyć akceptacji i właściwego postępowania – tłumaczy Renata Stefaniak, kierownik Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego w Puławach.

W Domu Chemika dzieci miały okazję wziąć udział m.in. w zabawach sensorycznych, które symulowały zaburzenia zmysłu wzroku, smaku, zapachu i dotyku charakterystyczne dla autystyków. Były również edukacyjne rebusy oraz część plastyczna, na której uczniowie wykonywali motylki i puzzle (symbole autyzmu) zapisując na nich pozytywne cechy osób z tym zaburzeniem.

Na koniec cała grupa, ponad setka uczniów ze wszystkich miejskich szkół podstawowych, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy Jaworowej oraz Dziennego Ośrodka Adaptacyjnego wyszło na Plac Chopina, ustawiając się w kształt dużego puzzla. Tytułem puławskiego happeningu było hasło „Autyzm-Równi”.



RS FOT. RS

Z Kazimierza do Jazłowca

POMOC Leki, latarki, krótkofalówki, żywność, środki higieny – to część piątego już transportu, jaki w sobotę z rąk kazimierskiego stowarzyszenia „Wołyński Rajd Motocyklowy” trafił do potrzebujących na Ukrainie. Tym razem samochód z darami dotarł do Jazłowca, 250 km od polskiej granicy

Radosław Szczęch

Dzięki ofiarności Polaków z różnych stron kraju, m.in. Kujaw i Śląska, współpracujących z kazimierskim stowarzyszeniem, udało się zgromadzić kolejne dary dla mieszkańców Ukrainy. Dostawczego forda wypełniono po sam dach paczkami pomocy humanitarnej. W trasę wyruszyli Artur Dublowski i Henryk Kozak. Celem był klasztor sióstr Niepokalanek w Jazłowcu.

Na „pace” znalazły się m.in. leki, latarki, krótkofalówki, ubiwanie i odzież termiczna. To wszystko Polacy w umówionym miejscu przekazali ukraińskim wolontariuszom, którzy następnie zawieźli je dalej na wschód, w rejon objęte walkami. Reszta, głównie żywność, środki higieny, a także generator prądotwórczy, po niemal całym dniu podróży, dotarła do wspomnianego Jazłowca.

Ryzykowna podróż, jak mówią organizatorzy pomocy, to skutek ich szacunku dla darczyńców. Chodzi o pewność, że paczki dotrą pod właściwy adres. Tam,



gdzie są one obecnie najbardziej potrzebne.

– Część organizacji po prostu wysyła ciężarówki do miast na zachodniej Ukrainie, jak Lwów. Tak jest najłatwiej. My dokładamy wszelkich starań, żeby dary, które zawozimy, trafiły do osób najbardziej potrzebują-

Henryk Kozak i Artur Dublowski ze swoimi przyjaciółmi, wolontariuszami z Ukrainy, którym w drodze do Jazłowca przekazali część darów przeznaczonych na tereny objęte walkami

FOT. WRM

cych. Dlatego jeździmy dalej na wschód, do mniejszych miejscowości – tłumaczy Henryk Kozak, prezes stowarzyszenia. – Największe wrażenie robią tzw. blok-posty, wojskowe posterunki kontrolne na drogach zaporami, przeciwczołgowymi jeżami z pospawanych szyn

kolejowych. Nie słyszeliśmy żadnych eksplozji, ale w trakcie noclegu w Brzeżanach mieliśmy alarm powietrzny. Rozległa się syrena. Telewizja nadała komunikat, żeby zgasić wszystkie światła.

Skończyło się na strachu. Nalotu nie było. Polscy wo-

lontariusze w sobotę rano mogli wyruszyć w dalszą podróż do domu. Sama podróż nie jest łatwa, bo w wielu miejscach na terenie Ukrainy nie działa nawigacja, drogowaskazy są pozdejmowane lub zamalowane. – Dla nas nie stanowiło to większego problemu, bo te trasy znaleźliśmy w naszych wcześniejszych wyjazdach do polskich cmentarzy – przyznaje Kozak.

Dziś ma wyruszyć kolejny transport na granicę, gdzie odbierze je zaprzyjaźniony ksiądz. Następna wyprawa w głąb zachodniej Ukrainy planowana jest na początku maja. Podobnie jak ta ostatnia, ta również ma zawierać część przygotowaną z myślą dla walczących na wschodzie oraz bardziej cywilną dla rodzin w Jazłowcu i okolicach.

Co ważne, całe palety darów, których transportem zajmuje się kazimierskie stowarzyszenie, trafiają do nich nie tylko z różnych stron kraju, ale także z zagranicy. To ostatnie odbywa się dzięki współpracy z polsko-ukraińskimi fundacjami, jak „Kresy w potrzebie”, która otrzymuje wsparcie humanitarne z Holandii, Szwecji i Francji.

Inwestycyjny koncert życzeń

PIENIĄDZE 19 mln zł na drogi – o takie pieniądze w drugiej edycji programu Polski Ład wnioskuje gmina Biała Podlaska

Samorządy do końca lutego mogły składać wnioski. Gmina Biała Podlaska stara się o 19 mln zł rządowej dotacji na drogi.

– Uważam, że tych potrzeb jest mnóstwo – komentuje wójt Wiesław Panasiuk. Drugi wniosek opiewa na 10 mln zł i dotyczy modernizacji wodociągów, a trzeci na kwotę 5,5 mln zł związany jest z przebudową zabytkowych obiektów.

Na ostatniej sesji radny Sebastian Gałązka (PiS)

chciał poznać szczegóły wniosku. – O jakie dokładnie drogi chodzi?

– Skreśliliśmy „totolotek”. We wniosku nie ma wyszczególnienia na jakie drogi. Tak jest zredagowany formularz. Zajmiemy się tym, jeśli rzeczywiście otrzymamy dofinansowanie – tłumaczy wójt. Wobec takiej odpowiedzi, radnego interesuje, jak gmina wybierze drogi do remontu.

– Mamy przygotowaną koncepcję budowy dróg na kilka lat. Zawsze przed

opracowaniem budżetu, zbieramy wnioski od radnych i sołtysów i w miarę możliwości finansowych, realizujemy je. A koncert życzeń jest długi, więc potrzebuje się – zauważa Panasiuk.

W ubiegłorocznej edycji Polskiego Ładu, samorząd otrzymał 7,6 mln zł dofinansowania, w tym 5,2 mln zł na budowę dróg, a 2,3 mln zł na budowę wodociągu do Wólki Plebańskiej. Realizacja tych zadań ma ruszyć wiosną.

(EB)

Precyzyjne badania za darmo

ZAMOŚĆ Dotąd, jeśli ktoś chciał wykonać w zamojskim NU-MED Centrum Diagnostyki i Terapii Onkologicznej badanie PET (pozytonowa tomografia emisyjna), musiał za nie zapłacić 3 tys. zł. Teraz nie jest to konieczne

Ośrodek ma od początku kwietnia podpisany roczny kontrakt z NFZ. NU-MED działa w Zamościu od 2016 roku i od tego czasu dysponuje w pełni wyposażoną pracownią PET/CT. Niestety, dotychczas placówka nie była uwzględniana z tą diagnostyką na Mapie Potrzeb Zdrowotnych i w związku z tym, badania mogła prowadzić jedynie odpłatnie. A zainteresowanie było i niektórzy pacjenci decydowali się ponosić koszty. Teraz już nie muszą. – Pierwszych kil-

kanaście badań w zakresie PET/CT zostanie przeprowadzonych w środę. Później będą realizowane raz w tygodniu – informuje Agata Surmacz-Wójcicka, koordynator ds. administracji w NU-MED.

Z tej oferty mogą korzystać mieszkańcy województw lubelskiego, podkarpackiego, a nawet mazowieckiego. Co **WAŻNE**, do rejestracji jest niezbędne skierowanie od lekarza.

Badanie PET jest bezbolesne i bezpieczne dla pacjenta, a także niezwykle cenne przy

podejrzeniu choroby nowotworowej, jak również już po jej zdiagnozowaniu. Pozwala na wykrycie zmian na etapie, kiedy nie są jeszcze wykrywane przez tomografię komputerową czy rezonans magnetyczny. Na umówienie terminu nie trzeba czekać dłużej niż tydzień, po 7 dniach gotowy ma być też opis. – Wiemy, że w leczeniu onkologicznym czas ma kluczowe znaczenie – podkreśla Barbara Nizio, dyrektor NU-MED CDITO.

W ciągu miesiąca mogą być w Zamościu wykonane 44 takie badania.

AK

Zapraszamy Biura Nieruchomości do zamieszczania swoich ofert

Atrakcyjne warunki cenowe. Szczegóły: tel. (81) 46 26 974, oferta@dziennikwschodni.pl



NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Mieszkania

MIESZKANIA LUBLIN I OKOLICE

MIESZKANIA 2-pokojowe

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 34,5m położone na parterze niskiego budynku mieszkalnego w dzielnicy Tatary. W mieszkaniu znajdują się: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z toaletą oraz przedpokój. Ogrzewanie i ciepła woda- miejska i niski czynsz to tylko niektóre atuty nieruchomości. W mieszkaniu przeprowadzono generalny remont i jest gotowe do zamieszkania. Do mieszkania przynależy piwnica. Nieopodal nieruchomości pełna infrastruktura (szkoła, przedszkole, sklepy, przychodnie zdrowia, przystanki komunikacji miejskiej, place zabaw, zielone tereny rekreacyjne). Mieszkanie idealne dla rodziny, pary jak również osób ceniących sobie ciszę i spokój(oferta nr 497/2351/OMS). Cena: 325 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 35,4m położone na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego w dzielnicy Tatary. W mieszkaniu znajduje się salon z aneksem kuchennym, 2 oddzielne pokoje, łazienka z toaletą oraz przedpokój. Ogrzewanie i ciepła woda- miejska i niski czynsz to tylko niektóre atuty nieruchomości. W mieszkaniu przeprowadzono generalny remont i jest gotowe do zamieszkania. Do mieszkania przynależy piwnica. Nieopodal nieruchomości pełna infrastruktura (szkoła, przedszkole, sklepy, przychodnie zdrowia, przystanki komunikacji miejskiej, place zabaw, zielone tereny rekreacyjne). Mieszkanie idealne dla rodziny jak również osób ceniących sobie ciszę i spokój(oferta nr 496/2351/OMS). Cena: 325 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

NA sprzedaż mieszkanie położone na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego posadowionego w spokojnej okolicy w dzielnicy Tatary. W mieszkaniu znajdują się 2 pokoje, salon z aneksem kuchennym, łazienka, toaleta i przedpokój. Do mieszkania przynależy duża piwnica (oferta nr 495/2531/OMS). Cena: 394 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania kawalerka o powierzchni ok. 27m2 położona na piętrze wolnostojącego budynku mieszkalnego w gminie Kraśnik. Mieszkanie składa się z pokoju z aneksem kuchennym, łazienki z toaletą i przedpokojem. Na podłodze położone zostały panele, mieszkanie sprzedawane jest z całym wyposażeniem. Ciepła woda bojler elektryczny (taryfa dzienna i nocna). Do mieszkania przynależy wolnostojący budynek gospodarczy (2 pomieszczenia o powierzchni ok. 16m2)

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 60,3m2 położone na parterze niskiego budynku mieszkalnego w Lubartowie. W mieszkaniu znajdują się: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, toaleta i przedpokój. W pokojach na podłodze położone są, pokoje są widne i rozkładowe. Z największego pokoju pełniącego funkcję salonu można wyjść na balkon. Z balkonu rozpościera się widok na tereny zielone i okolice budynki dając obraz panoramy miasta. Przestronny przedpokój z dobrze zagospodarowaną przestrzenią zapewnia dodatkową wolną przestrzeń w pozostałych pomieszczeniach. Ogrzewanie miejskie, ciepła woda-bojler. Do mieszkania przynależy piwnica (oferta nr 488/2351/OMS). Cena: 375 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 3-pokojowe

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 48,2m położone na 4 piętrze niskiego budynku mieszkalnego w dzielnicy Klukowszczyzna. W mieszkaniu znajdują się 3 oddzielne pokoje, kuchnia, łazienka z toaletą oraz przedpokój. Ogrzewanie i ciepła woda- miejska i niski czynsz to tylko niektóre atuty nieruchomości. W mieszkaniu przeprowadzono generalny remont i jest gotowe do zamieszkania. Do mieszkania przynależy piwnica (oferta nr 498/2351/OMS). Cena: 440 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 58,05M2 położone w bardzo atrakcyjnej lokalizacji. W mieszkaniu znajdują się 2 sypialnie, salon z aneksem kuchennym, łazienka (meble w zabudowie, umywalka, kamienny blat, wanna), toaleta, przedpokój. W 2021r. przeprowadzony został remont mieszkania uwzględniający m. in. wyrównanie podłóg, montaż mebli w zabudowie (kuchnia i łazienka), wymianę drzwi wewnętrznych i zewnętrznych, elementów instalacji elektrycznej, montaż urządzenia uzdatniającego wody. Do ceny mieszkania należy doliczyć opłatę w wysokości 50 000,00zł. za umeblowanie

(elementy stałe+ sprzęty AGD) oraz kwotę 35 000,00zł za miejsce postojowe w garażu podziemnym. Nie wymaga nakładów finansowych. (oferta nr 481/2351/OMS). Cena: 469 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 60,3m2 położone na parterze niskiego budynku mieszkalnego w Lubartowie. W mieszkaniu znajdują się: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, toaleta i przedpokój. W pokojach na podłodze położone są, pokoje są widne i rozkładowe. Z największego pokoju pełniącego funkcję salonu można wyjść na balkon. Z balkonu rozpościera się widok na tereny zielone i okolice budynki dając obraz panoramy miasta. Przestronny przedpokój z dobrze zagospodarowaną przestrzenią zapewnia dodatkową wolną przestrzeń w pozostałych pomieszczeniach. Ogrzewanie miejskie, ciepła woda-bojler. Do mieszkania przynależy piwnica (oferta nr 488/2351/OMS). Cena: 375 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 4-pokojowe

DO sprzedania atrakcyjne mieszkanie o powierzchni 89m2 położone na 3 piętrze budynku mieszkalnego. W mieszkaniu znajduje się salon, kuchnia, 3 sypialnie, przedpokój, łazienka, toaleta oraz pomieszczenie gospodarcze pełniące obecnie funkcję pralni oraz spiżarni(istnieje możliwość adaptacji na garderobę lub dodatkową łazienkę). Do mieszkania przynależy piwnica oraz część pomieszczenia wózkówni znajdującego się na półpiętrze na klatce schodowej. Nieopodal znajduje się pełna infrastruktura (integracyjna szkoła z basenem, przedszkole, sklepy, przychodnie, targ, przystanki komunikacji miejskiej). Nieruchomość jest bardzo dobrze skomunikowana z pozostałymi częściami miasta. Nie brakuje w pobliżu również terenów zielonych idealnych do spędzania wolnego czasu. Z uwagi na swoją lokalizację oraz rozkład pomieszczeń mieszkanie jest idealne dla rodziny lub jako inwestycja. (oferta nr 482/2351/OMS). Cena: 525 100 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO sprzedania mieszkanie o powierzchni 75m2 położone na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego w Bełżycach. W mieszkaniu znajdują się: 4 pokoje, kuchnia, łazienka, toaleta i przedpokój. W pokojach na podłodze położony jest parkiet, pokoje są widne i rozkładowe. Z największego pokoju pełniącego funkcję salonu można wyjść na balkon, z którego rozciąga się widok na okoliczne tereny zielone. Przestronny przedpokój z dobrze zagospodarowaną

przestrzenią zapewnią dodatkową wolną przestrzeń w pozostałych pomieszczeniach. Ogrzewanie miejskie, ciepła woda-piecyk elektryczny (istnieje możliwość zmiany na piecyk gazowy). Do mieszkania przynależy piwnica (oferta nr 485/2351/OMS). Cena: 349 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 5-pokojowe

DO sprzedania mieszkania w stanie deweloperskim w dzielnicach Bronowice i Węglinek. Mieszkania w dzielnicy Bronowice do odbioru w roku 2021, natomiast w dzielnicy Węglinek w roku 2023. Różne metraże, ceny za m2 zróżnicowane. Szczegóły ofert BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

Domy

DOMY LUBLIN I OKOLICE:

NA sprzedaż całoroczny, wolnostojący dom z bali o powierzchni ok.140m2 wybudowany w 2007r. Na parterze budynku znajduje się salon, sypialnia, kuchnia, łazienka z toaletą, przedpokój oraz pomieszczenie gospodarcze. Z przedpokoju drewniane schody prowadzą na użytkowe poddasze gdzie znajduje się kolejna sypialnia i gabinet. W kuchni poza szafkami w zabudowie i niezbędnym sprzętem AGD swoje miejsce znalazł również stół z okrągłym szklanym blatem i czterema krzesłami. Pomieszczenia są widne, rozkładowe i bardzo przytulne. Kolorystyka ścian i umeblowanie oraz dodatki sprawiają, że wnętrze zaprasza do wypoczynku i relaksu. Niewątpliwym atutem nieruchomości jest również taras znajdujący się w osłoniętej od ulicy i sąsiadów części działki. Na poddaszu zamontowane zostały okna dachowe. Na dachu położona została blacha. Ogrzewanie i ciepła woda-piec gazowy. Działka jest ogrodzona i zadbana. Znajdują się na niej różne nasadzenia, a ścieżka i schodki zostały wykonane z kostki brukowej (oferta nr 386/2351/ODS). Cena: 636 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711

DO sprzedania parterowy dom z użytkowym poddaszem o powierzchni użytkowej 168 m2. Na parterze domu jest: salon, gabinet, kuchnia, łazienka(kabina prysznicowa)z toaletą. Na poddaszu znajdują się: 3 sypialnie, łazienka(kabina prysznicowa, wanna, dwie umywalki)z toaletą i garderoba. W salonie znajduje się kominek z płaszczem wodnym. Wszystkie pomieszczenia są widne, jasne i rozkładowe. Do wykończenia wnętrz użyto materiałów wysokiej jakości. Ogrzewanie domu-gazowe (na parterze domu i w łazience na poddaszu

ogrzewanie podłogowe), kanalizacja-szambo. Powierzchnia działki, na której posadowiony jest dom to 885 m2. W ogrodzie znajduje się oświetlona altana, grill, jacuzzi ogrodowe, drzewa, krzewy, kwiaty. Przepięknie zagospodarowana działka zachęca do wypoczynku i relaksu. Działka ogrodzona, wjazd bramą sterowaną pilotem. Dodatkowym atutem nieruchomości są panele fotowoltaiczne, solary oraz klimatyzacja W bryle budynku znajduje się jednostanowiskowy garaż. Dom gotowy do zamieszkania, nie wymaga nakładów finansowych(oferta nr 388/2351/ODS). **CENA:** 1 199 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711

DOM W DZIELNICY ABRAMOWICE o sprzedania dom jednorodzinny, wolnostojący o powierzchni ok. 170m2 położony w cichej i spokojnej okolicy. Dom zbudowany w 2005roku z materiałów wysokiej klasy, wykończony z dbałością o każdy szczegół. Na parterze znajduje się gabinet, łazienka (kabina prysznicowa) z toaletą, przedpokój, kuchnia oraz jadalnia z salonem. Na piętrze budynku znajdują się 4 sypialnie (jedna sypialnia z balkonem) oraz pokój kąpielowy z wanną, kabiną prysznicową oraz toaletą. Umieszczony w salonie kominek z obiegim wymuszonym może stanowić źródło ogrzewania domu. Dom można również ogrzewać za pomocą instalacji gazowej (oferta nr 358/2351/ODS). Cena: 1 149 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

ROŻDŻAŁÓW gm. CHEŁM Dom o powierzchni ok. 220 mkw. parter dwa pokoje, kuchnia i łazienka, pierwsze piętro 4 pokoje i łazienka, na podłogach deski, na ścianach i suficie boazeria - modrzew, centralne ogrzewanie piec na opał stały. W ramach siedliska są jeszcze następujące budynki: stodoła murowana kryta blachą o wymiarach 16x12m; garaże murowane o wymiarach 38x5m; budynek inwentarski murowany o wymiarach 16x12m, studnia własna głębinowa, woda doprowadzona również do budynków gospodarczych. Działka, na której zlokalizowane są budynki posiada powierzchnię 0,5 ha. cena 350000 zł , istnieje możliwość zakupu całości gospodarstwa o powierzchni 8,27 ha, za cenę 690000 zł. do uzgodnienia.

GM. KONOPNICA Dom jednorodzinny, wolnostojący, parterowy z poddaszem o pow. użytkowej 245,8m2. Dom w dużej części wykończony (podłogi, stolarka wewnętrzna,

łazienki wraz z sanitariatami, instalacja elektryczna oraz grzewcza). PARTER: kuchnia z jadalnią, salon z kominkiem, przedsiónek z garderobą, hall z drewnianymi schodami, kotłownia, łazienka z kabiną prysznicową i wc, pokój gościnny/gabinet. **PODDASZE:** 3 obszerne sypialnie, duża łazienka z wanną oraz sauną, garderoby. Ogrzewanie gazowe. Okna oraz drzwi drewniane. Budynek ocieplony. Dach czterospadowy kryty dachówką ceramiczną. Garaż wbudowany w bryłę główną. We wszystkich oknach na parterze zainstalowane elektryczne rolety antywłamaniowe. Ogrodzona działka o pow. 2300m2. Dodatkowy wolnostojący budynek gospodarczy o pow. 40,2m2, nadający się do prowadzenia działalności gospodarczej(oferta nr 363/2351/ODS). Cena: 1 249 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DO sprzedania czterokondygnacyjny budynek mieszkalny posadowiony na działce o powierzchni ok. 6 arów, położony w bardzo atrakcyjnej lokalizacji w centrum miasta. Powierzchnia budynku to ok. 590m2 z czego zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 40% można przeznaczyć na działalność usługową. Istnieje możliwość wydzielienia w budynku 24 kawalerek lub 12 mieszkań 3 pokojowych o powierzchni ok.45-48m2. Budynek składa się z 4 kondygnacji. Na każdej z nich mogą być po 3 większe mieszkania lub 6 kawalerek. Zaplanowano gazowe ogrzewanie dla całego budynku. Istnieje również możliwość zamontowania paneli fotowoltaicznych które mogą zapewnić energię elektryczną dla całego budynku. Nieruchomość znajduje się w cichej i spokojnej okolicy w środku osiedla mieszkalnego. Nieopodal znajduje się pełna infrastruktura (sklepy, uczelnie, przystanki komunikacji miejskiej, przychodnie). Droga dojazdowa do posesji to ślepa uliczka prowadząca do tylko kilku nieruchomości. Nieruchomość stanowi idealną lokatę kapitału z uwagi na swoje położenie. Cena sprzedaży dotyczy stanu surowego zamkniętego. (oferta nr 357/2351/ODS).Cena: 1 850 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania dom w atrakcyjnej lokalizacji, położony w dzielnicy Ponikwoda. Cicha i spokojna okolica domów jednorodzinnych usytuowana nieopodal pełnej infrastruktury zapewnia mieszkańcom komfort i wygodę. Dom wybudowany w 1985r. składa się z 3 kondygnacji, ogrzewanie

gazowe. Dzięki zewnętrznej klatce schodowej na każdym piętrze istnieje możliwość wydzielenia odrębnego mieszkania. Na ogrodzonej działce znajdują się różnego rodzaju nasadzenia oraz garaż typu blaszak. Położenie nieruchomości sprawia, iż jest to idealna inwestycja. Dzielnica dobrze skomunikowana z pozostałymi dzielnicami miasta (oferta nr 360/2351/ODS). Cena: 555 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania siedlisko o powierzchni gruntu 6000m2 położone w malowniczej okolicy. Dojazd do działki drogą asfaltową, działka położona w pierwszej linii zabudowy na lekkim wzniesieniu. Na działce znajdują się murowany i podpiwniczony budynek gospodarczy oraz budynek typu stodoła. Media prąd i woda na działce gaz w drodze, brak kanalizacji. Na działce znajduje się również czynna studnia. Nieruchomość niezwykle atrakcyjna ze względu na swoje położenie. Zapewnia ciszę i spokój oraz możliwość wypoczynku (oferta nr 376/2351/ODS). Cena: 229 900 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania siedlisko położone w bardzo atrakcyjnej okolicy Doliny Ciemięgi. Na działce o powierzchni 2,5ha miejsce znalazł częściowo podpiwniczony domek letniskowy (istnieje możliwość przebudowy lub przystosowania do zamieszkania całorocznego), duży i zarybiony staw, warzywnik, nasadzenia kwitnące, drzewa i krzewy zarówno ozdobne jak i owocowe. Przez działkę przepływa rzeka, działka graniczy z lasem. Na parterze domku znajdują się salon z aneksem kuchennym, łazienka z toaletą oraz drewniane schody prowadzące na poddasze gdzie jest sypialnia oraz niewielki gabinet. Przed domem znajduje się niewielki taras z którego rozpościera się malowniczy widok. Media kanalizacja-szambo, woda-studnia głębinowa (wodociąg znajduje się w drodze i istnieje możliwość podłączenia), prąd na działce, ogrzewanie elektryczne (oferta nr 377/2351/ODS). Cena: 979 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711

■ Działki

DZIAŁKI LUBLIN I OKOLICE:

WĘGLIN Atrakcyjna działka o pow. 838 m2 położona w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej przeznaczona pod budowę domu jednorodzinnego lub domu w zabudowie bliźniaczej oraz teren pod teren aktywności gospodarczej. Media przy działce. Dojazd drogą asfaltową (oferta nr 209/2351/OGS). Cena: 419 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

ATRAKCYJNA DZIAŁKA W CENTRUM MIASTA Do sprzedania atrakcyjna działka położona w centrum miasta. Działka może być przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne, biurowe lub usługowe (np. gabinety lekarskie). Działka posiada bezpośrednie połączenie komunikacyjne z większością dzielnic miasta i są na niej wszystkie media. (oferta nr 261/231/OGS). Cena : 2 049 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

DZIAŁKA w kształcie prostokąta o łącznej powierzchni 1800m2, położona w gminie Jastków przy drodze asfaltowej, przeznaczona pod mieszkalnictwo rolne (zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego MR). Ukształtowanie ternu płaskie. Woda, prąd, telekomunikacja- obok działki. Łatwy i szybki dojazd do Lublina. Cicha i spokojna okolica. (OFERTA NR 254/2351/OGS).Cena : 275 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

DO sprzedania działka gruntu o powierzchni ok. 3700m2 położona w malowniczej okolicy. Na terenie działki znajduje się budynek mieszkalny o powierzchni ok. 80m2(do adaptacji lub wyburzenia), budynek gospodarczy (murowany) oraz budynek dawnej stodoły z wiatą. Na terenie działki znajdują się drzewa, krzewy, altanka drewniana. Dokoła jest mnóstwo zieleni, cisza i spokój. W najbliższej okolicy znajdują się inne zabudowania jednorodzinne oraz pola. Dojazd do działki drogą asfaltową, nieopodal pełna infrastruktura. Nieruchomość oddalona od Nałęczowa o około 5km. Oferta idealna dla osób ceniących sobie ciszę, spokój, przyjazne sąsiedztwo. Cena: 289 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711

■ Obiekty

POSIADAMY w sprzedaży 12 stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą: motel, sklep, restauracja, parking, dla Tir. TEL. 508-484-610, UL. Wertera 54, Lublin , www.dom-pol.

■ Inne

LOKALE sprzedaż

DO sprzedania dwupoziomowy lokal usługowy o powierzchni 87m2 położony w niskim budynku mieszkalnym w dzielnicy LSM. Na parterze lokalu znajduje się gabinet, pokój socjalny oraz toaleta. Na tym poziomie lokal posiada duże witryny okienne i dwa niezależne wejścia. Na podłodze położona została terakota, ściany zostały pomalowane. Z pomieszczenia tego schody prowadzą na niższy poziom gdzie znajdują się toalety, kabina prysznicowa oraz gabinet. Na poziomie tym znajduje się również odrębne wejście gospodarcze. Lokal

przystosowany do prowadzenia różnego rodzaju działalności gospodarczej. Idealnie nadaje się na gabinet kosmetyczny, studio fryzjerskie lub inną działalność usługową. Ze względu na swoją lokalizację, łatwy dojazd (również komunikacją miejską) lokal ten stanowi idealną inwestycję(oferta nr 81/2351/OLS). **CENA:** 662 000,00 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl **DO** sprzedania dwupoziomowy lokal użytkowy o powierzchni całkowitej 80,66 m2 położony na parterze wielorodzinnego budynku mieszkalnego w dzielnicy Dziesiąta. Lokal składa się z 2 pomieszczeń, kuchni, toalety oraz pomieszczenia magazynowego. Posiada również witryny okienne. Nieruchomość idealna do prowadzenia działalności usługowej lub biurowej. Dobrze skomunikowana z pozostałymi dzielnicami miasta(oferta nr 79/2351/OLS). **CENA:** 295 000,00 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl **DO** sprzedania lokal usługowy o powierzchni 136,20m2 położony na parterze niskiego budynku mieszkalnego w Kraśniku. Lokal składa się z: gabinetu, pokoju szkoleniowego, pomieszczenia biurowego, zaplecza socjalnego, toalet. Na podłodze w przedsiionku i zapleczu socjalnym i toaletach znajduje się terakota w pozostałych pomieszczeniach wykładzina dywanowa. Posiada duże witryny okienne i przeszklone drzwi wejściowe. W chwili obecnej lokal jest wynajmowany, czynsz najmu wynosi 4836,18zł netto/m-c. Opłaty eksploatacyjne pokrywa najemca. Umowa najmu zawarta została na czas nieokreślony z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. Jest on idealny do prowadzenia różnego rodzaju działalności usługowej, biurowej. Lokal idealny jako inwestycja lub do prowadzenia własnej działalności gospodarczej(oferta nr 80/2351/OLS). Cena: 817 200,00 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

WYNAJME

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe dla studentów, ul. Probstwo (boczna Jaczewskiego) 1400 zł/m-c + opłaty licznikowe. Tel. 81 459 30 83. **DO** wynajęcia lokal usługowy o powierzchni użytkowej 126m2 położony w Centrum miasta. W lokalu znajduje się aneks kuchenny połączony z pomieszczeniem mogącym stanowić np. recepcję lub sekretariat, 6 oddzielnych pomieszczeń, schowek oraz łazienka z toaletą. Lokal z uwagi na swoje położenie idealnie nadaje się biuro, gabinet, kancelarię. Znajduje się on na 2 piętrze kamienicy usługowej. Pełna infrastruktura znajdująca się nieopodal nieruchomości stanowi jej dodatkowy atut . (oferta nr 146/2351/OLW) Cena: 3 500 zł miesięcznie+ opłaty licznikowe BN DOM-POL

tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl **WYNAJME** garaż Lublin, Jana Sawy 8, pod blokiem, 250 zł/m-c. Tel. 814593083. **MIESZKANIE** do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 3 pokoje. Tel. 575 186 399. **WYNAJME** nieruchomości przy ul. Gospodarczej w Lublinie na działalność skup surowców wtórnych. Tel. 604 858 729. **MIESZKANIE** do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 798284191.

POSZUKUJE

PILNIE poszukuję mieszkania 2 pokojowego do wynajęcia w Lublinie, dla trzech kobiet i dziecka (z Ukrainy). Tel. 605 222 351

STANCJE DLA STUDENTA

■ Wynajmę

DO wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 575 186 400.

MOTORYZACJA

SPRZEDAM

■ Osobowe

SAMOCHÓD Lublin 2,4 turbo diesel, zarejestrowany, opłacony, przebieg 182 tys. km, cena 5400 zł. Tel. 501 505 044. **■ Inne** **SPRZEDAM** komplet siedzeń do skody octavii, tanio. Cena 70 zł. stan dobry. Tel. 789 226 674. **SPRZEDAM** łańcuchy na koła C360 nowe, cena do uzgodnienia. Tel. 789 226 674 Hrubieszów. **■ Motocykle** **ROMET K 125** (2011 r.) poj. 125, przebieg 13000 km, stan idealny, ubezpieczony. Tel. 789 226 674.

KUPIĘ

KUPIĘ KAŻDĄ STARĄ TOYOTE ORAZ MERCEDESA NAJLEPIEJ ZAPŁACĘ PROSZĘ DZWONIĆ 503816616 **KUPIĘ** samochód camper. Może być do remontu. Tel. 604 858 729.

BUDOWNICTWO

MATERIAŁY

■ Sprzedam

PUSTAKI żużłowe sprzedam. Tel. 503 679 425. **SŁUPY** 4 metrowe z ceownika 14 x 14. Tel. 503679425 **SŁUPKI** z ceownika i słupy 4m 14 x14, elki betonowe 50x100x150. Tel. 50 36 79 425.

MASZyny BUDOWLANE

■ Sprzedam

WIBRATOR do pustaków, kostki brukowej, nowy. Tel. 785869988.

USŁUGI

■ Zlecę

FIRMA budowlana szuka pracowników z branży budowlanej: Murarz, tynkarz - 1 osoba, Szpachlarz - 1 osoba. Lublin i okolice. Stabilna praca. Tel. 609 601 741

ROLNICTWO

MASZyny ROLNICZE

■ Sprzedam

SPRZEDAM młynek do zboża z silnikiem. Tel. 789 226 674 Hrubieszów **PAJĄK** 7 gwiazdowy, zmienione opony stan bdb. Cena do uzgodnienia. Tel. 789 226 674. **SPRZEDAM** kultywator 14 łapowy z tytu na brony, fabryczny (tanio) . Tel. 789 226 674. **SIEWNIK** niemiecki Isaria. tel. 50 36 79 425. **ŚRUTOWNIK** z motorem. Tel. 503679425. **SPRZEDAM** siewnik niemiecki. Tel. 50 36 79 425.

INNE

■ Sprzedam

LEMITOR do siewu granicznego (nowy, rozsiewacz dwutalerzowy. Tel. 789 226 674. Hrubieszów

DOM

MEBLE

■ Sprzedam

SPRZEDAM meblościankę pokojową dużą, tanio. Tel. 789 226 674 Hrubieszów **KANAPĘ** dwuosobową stan bdb (tanio). Tel. 789 226 674. **STOLIK** pod TV dwupoziomowy. Drewniany, ciemny brąz, cena 85zł , tel. 814593083 **STOLIK** typu ława ciemny brąz i jasny brąz. 85zł/szt. tel. 814593083

AGD

■ Sprzedam

EKSPRES do kawy na kapsułki, roz. 85 zł. Tel. 81 459 30 83. **ZAMRAŻARKA** na siłę duża. Tel. 503679425

KOMPUTERY

■ Sprzedam

KOMPUTER Athlon 1700 ram, grafika i muzyka zintegrowana c. 325, tel. 814593083

ODZIEŻ

■ Sprzedam

KOŻUCHY, płaszcze skórzane, męskie i damskie, różne rozmiary, nieużywane, czapki i rękawiczki nowe gratis, ceny od 95 zł, tel. 814593083. **GARNITUR**, kolor jasnokawowy, roz. 175, spodnie 87 w pasie, nie noszony, nowy krawat i koszula gratis, c. 135 zł, tel. 814593083.

WYPOSAŻENIE

■ Sprzedam

LUSTRA łazienkowe dwuwarstwowe, 60x75 - 75zł , 55x40 - 45zł, tel. 81 4593083

PRACA

POSZUKUJE

KOBIETA 39 lat znaczny stopień niepełnosprawności szuka pracy 16.00-19.00 jako sprzątaczką. Tel. 666 047 725. **KOBIETA** 39 lat znaczny stopień niepełnosprawności szuka pracy 16.00 -19.00 przy myciu naczyń i obieraniu owoców. Tel. 666 047 725

NAUKA

INNE

KOREPETYCJE, matematyka, fizyka, chemia, tel. 661119284

HOBBY

FLORA

■ Sprzedam

DRACENY od 35 zł. Tel. 81/459 30 83. **SPRZEDAM** jukę cena 75 zł. Tel. 81/459 30 83 **PALMY** 45 do 85 zł. Tel. 81/459 30 83.

KSIAŻKI

■ Sprzedam

KSIAŻECZKI dla dzieci bajki w miękkich i twardych okładkach cena od 5 do 20 zł,tel. 814593083

SPORT I REKREACJA

■ Sprzedam

SPRZEDAM dwa rowery składaki S MOOVE ORBIT stan idealny. Tel. 530 681 233.

RÓŻNE

SPRZEDAM

SPRZEDAM słupki 2 m z rur, cena 39 zł/ szt. Tel. 501 505 044. **SEGREGATORY** biurowe, nowe 20 szt. 25 zł/całość. Tel. 81 459 30 83. **SPRZEDAM** urządzenie do czyszczenia parą, kolor żółty, nieużywane. Cena 65 zł. Tel. 81 459 30 83. **POJEMNIK** szklany do hodowania owadów, gadów i innych wys. 60 cm, średnica 25 cm. Cena 85 zł. Tel. 81 459 30 83. **AKWARIUM** szklane w kształcie walca, wys. 62cm, średnica 25cm, grubość szkła 8mm . Cena do uzgodnienia, tel. 814593083. **SŁUPKI** z ceownika do płotu żelazne, drzwi pojedyncze. Tel. 503679425. **BURTY** do przyczepy nowe, wóz i brama z branką. 503679425 **PAJĄK** do rozbijania pokosów siana, śrutownik, drzwi do garażu, zawiasy i sufigle , rury izolowane na tunel. 503679425 **DRZWI** garażowe. Tel. 503679425. **RURY** izolowane na tunel. Tel. 503679425. **KANISTRY** 20 l - 3 szt., 5 l - 1 szt.. cena 175 zł/komplet. Tel. 81/459 30 83. **SPRZEDAM** obraz religijny antyk, dużych wymiarów, cena 10500 zł lub zamienię na obraz o tematyce wojennej. Tel. 604 858 729. **KWIATKI** aloes, patyczak c. 35 zł, tel. 814593083

MASZyny I NARZĘDZIA

SPRZEDAM

MASZyny stolarskie produkcji fabrycznej. Tel. 81/825 59 46. **SPAWARKA** do siły, tel. 50 36 79 425. **SKRĘCARKA** pręta i płaskownika do ogrodzeń metalowych. Tel. 785869988. **MASZYNA** do skręcania i gięcia, płaskowania prętów, do wyrobu balustrad, płotów, krat ozdobnych, c. 1500, tel. 785869988

WÓJT GMINY LUDWIN

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021r. poz. 1899 z późn. zm.)

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

że w dniu 04.04.2022 r. na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy w Ludwinie, na tablicy ogłoszeń wywieszony został wykaz nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Ludwin przeznaczonej do dzierżawy.

Szczegółowe informacje można uzyskać w pok. Nr 11 lub pod nr tel. 81 75 70 018 w godz. 8.00 – 15.00

in854

OGŁOSZENIE

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czechów” w Lublinie
ul. Choiny 57

OGŁASZA

przetarg pisemny nieograniczony na:
wykonanie w osiedlu H. Wieniawskiego
następujących robót:

1. Wykonanie remontu balkonów w budynku mieszkalnym wielorodzinnym przy ul. Koncertowej 9.

2. Wykonanie robót brukarskich w osiedlu im. H. Wieniawskiego.

Szczegółowy zakres robót znajduje się w Administracji Osiedla im. H. Wieniawskiego, ul. Smyczkowa 1 tel: 81-740-64-20.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

1. Złożenie oferty pisemnej zgodnie z wymogami określonymi w specyfikacji warunków zamówienia.
2. Wpłacenie wadium na konto: **87 1020 3150 0000 3102 0004 6680 w PKO BP** w wysokości: **pkt.1 – 5 000,00 zł**
pkt.2 – 10 000,00 zł

Oferty należy składać w terminie do **12.04.2022r. do godz 15:00** w siedzibie **Zarządu Spółdzielni przy ul. Choiny 57 pokój 109.**

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

in850

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA PUŁAWY

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż spółdzielczo własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego przy ul. Wacława Sieroszewskiego 11/37 w PUŁAWACH

Lokal o pow. 47,04 m² (2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc i przedpokój), 2 piętro
Księga wieczysta lokalu: brak. Przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. Cena wywoławcza: 245 000,00 zł (sprzedaż zw. z podatku VAT). Wadium: 49 000,00 zł (wpłata do 05.05.2022r.)

Przetarg odbędzie się w dniu 10 maja 2022r. o godzinie 11.00 w sali konferencyjnej (parter) w Urzędzie Miasta Puławy przy ul. Lubelskiej 5.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń UM Puławy, opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej UM Puławy oraz na stronie internetowej www.pulawy.eu. Szczegółowe informacje o przetargach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Puławy, nr tel. 81 45 86 063, 81 45 86 061.

in853

KOMUNIKAT PROKURATURY

w sprawie dochodzenia dotyczącego nieuprawnionego przetwarzania danych osobowych wielu osób poprzez ich porzucenie w miejscu ogólnodostępnym

Prokurator Rejonowy w Parczewie

na podstawie art. 131 § 2 pkt w zw. z art. 306 § 1 pkt 1 kpk zawiadamia wszystkie osoby pokrzywdzone, że w dniu 28 marca 2022 roku postępowanie PR Ds 642.2021 w sprawie ujawnionego w dniu 27 listopada 2020 roku w miejscowości Kolonia Kuzawka, powiatu bialskiego, województwa lubelskiego, nieuprawnionego przetwarzania danych osobowych wielu osób poprzez ich porzucenie w miejscu ogólnodostępnym, tj. czynu z art. 107 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U.2019.1781 ze zm.), **zostało zakończone wydaniem postanowienia o jego umorzeniu na podstawie art. 322 § 1 kpk, wobec niewykrycia sprawcy.**

W związku z powyższym, celem odebrania odpisu wyżej wskazanej końcowej decyzji merytorycznej, pokrzywdzeni mogą zgłaszać się do Prokuratury Rejonowej w Parczewie w terminie 7 dni od daty publikacji niniejszego komunikatu w Dzienniku Wschodnim.

Ogłoszenie niniejsze zamieszcza się celem umożliwienia wszystkim pokrzywdzonym w tej sprawie realizowania przysługujących im zgodnie z przepisami kodeksu postępowania karnego uprawnień procesowych. W przypadku pytań, prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem tel. (83)354 24 66.

in855



**NEKROLOGI
KONDOLENCJE
PODZIĘKOWANIA**

*na dzień następny
można zamawiać do 14.00*

Wszystkie informacje
pod nr. tel. 81 46-26-820
lub e-mail:
eliza.jakuszewska@dziennikwschodni.pl

n1_w_2x2

HANDEL

**RZEŹNIA KUPI BYDŁO
POURAZOWE DO UBOJU Z
KONIECZNOŚCI TEL. 511
075 866, 662 396 670.**

029022L01-A

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI

**WYNAJMĘ ogródek
działkowy na ROD Kalina,
ul. Zawilcowa Uwaga:
działka nie była używana w
sezonie 2021. - schówek
1,5 M2 na narzędzia,
częściowo ogrodzona.
Obowiązek dbania o zieleni,
koszenia trawy,
zapewnienia estetycznego
wyglądu działki po stronie
najemcy, do czego
najemca zostanie
zobligowany umową.
Umowa na 2 lata, z
możliwością przedłużenia
na kolejne lata, jeżeli
działka będzie zadbana
(brak uwag zarządu ROD).
Opłata miesięczna: 1,00
zł. (jeden złoty). Kontakt:
newjersey113@zoho.com
Kontakt tel. tylko na nr. za
granicą: 00354 854 46 42**

PRACA

ZATRUDNIĘ pracowników
do chlewni - możliwość
zakwaterowania. tel.
503034634.

033022L01-A

PRACA w Niemczech

dla kobiet, mężczyzn i par

**Zapewniamy: transport, zakwaterowanie,
Nie wymagany jęz. niemiecki**

**PREMIE
DO
250 EURO**

www.remax-praca.pl

727 010 118

RÓŻNE

HURTOWNIA Rowerów
Części Ogumienia ZEN-POL
Hurt Detał zaprasza :
LUBLIN ul.Techniczna 4B
lok.11 tel. 726-663-496,
517-304-181

036322L01-A

TURYSTYKA

WCZASY DLA SENIORA-
Krynica Morska – 8 dni
od 949 zł/os., Stegna –
8 dni od 849 zł/os.
tel:534244044. [www.
wczasy-senior.pl](http://www.wczasy-senior.pl)

004222L01-A

USŁUGI

WYWÓZ złomu, sprzętu
AGD, RTV, gruzu, mebli,
ubrań,sprzątanie piwnic,
strychów, garaży, domów
po lokatorach i zmarłych i
inne. Wycinka drzew,
podcinanie, karczowanie

HYDRAULIKA, gaz, glazura,
elektryka. Remonty
kompleksowo-
wykończeniowe, adaptacja
pomieszczeń, płyty g-k,
usługi z dofinansowania
przez PEFRON za
pośrednictwem MOPR, tel.
501-035-412.

019622L01-A

ZDROWIE

EXPRESS-DENT

stomatologia
zachowawcza, protetyka,
umowa z NFZ; ul.
Hipoteczna 2, tel. 81 743
62 60;ul. Staszica 8, tel.
81 534 62 60; ul.
Staszica 12, tel. 81 534
62 70, [www.express-dent.
pl](http://www.express-dent.pl).

APARATY SŁUCHOWE

APARATY SŁUCHOWE
dobór, sprzedaż, serwis
na miejscu, refundacje,
wizyty domowe, raty,
FIRMA MEDIKA JERZY
KAPITAN, LUBLIN, ul.
Nowowiejskiego 2a,
LUBARTÓW, ul. Cicha
19, KRASNYSTAW, ul.
Browarna 6, 81/473-
54-01, 668-277-760

202021L01-A

zamów swoje
ogłoszenie
drobne
tel. 81
46-26-820

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE budynków
szybko, tanio, solidnie.
502 053 214.

013222L01-A

AAA KALLA CAŁODOBOWE USŁUGI
www.kalla.lublin.pl
POGRZEBOWE

LUBLIN, UL. CMENTARNA 16
tel. 81 748 64 54, 602 475 176

ZASILEK POGRZEBOWY WYPŁACAMY PRZED POGRZEBEM

Kremacje w 24 godziny • Pogłębianie grobów • Ekshumacje
Sprzedaż grobów na cmentarzu na Majdanku
BEZPŁATNA CHŁODNIA W LUBLINIE

c24089

dziennik Wschodni.pl

**Największa gazeta codzienna
i portal informacyjny
w województwie lubelskim**

Zleć nam swoje ogłoszenie!

Biuro ogłoszeń

81 46 26 820
697 770 393
reklama@dziennikwschodni.pl

Ogłoszenia drobne - bezpłatne

81 46 26 966

P4238

W SKRÓCIE

Dwie bramki nie dały promocji

Emilia Szymczak rozegrała trzy spotkania w reprezentacji Polski U-17. Biało-Czerwone nie awansowały do mistrzostw Europy. Dla młodej zawodniczki Górnika Łeczna najbardziej udany był inauguracyjny występ, w którym Polki zmierzyły się z Chorwacją. Gospodynie wygrały aż 5:0, a Szymczak zdobyła dwie bramki otwierające wynik spotkania. W drugim spotkaniu Polska grała z Anglią, a Szymczak ponownie spędziła na boisku 90 min. Niestety Biało-Czerwone przegrały 0:1. Ta porażka poważnie ograniczyła ich szanse na awans do turnieju finałowego. Ostatecznie pozbawiła ich klęska w ostatnim meczu eliminacyjnym, w którym przegrały aż 1:6 z Francją. Szymczak znowu grała w pełnym wymiarze czasowym, ale nie zdołała mocniej zapisać się w meczowym protokole. Ostatecznie turniej w Małopolsce wygrała Francja i to ona zagra w zaplanowanych na maj finałach mistrzostw Europy. Biało-Czerwone zajęły trzecie miejsce.

Trójka na kadrę

Trzy zawodniczki MKS FunFloor Perła Lublin zostały powołane do reprezentacji Polski na mecze eliminacji mistrzostw Europy. Biało-Czerwone są już pewne występu w finałowym turnieju. W tym okienku podopieczne Arne Senstada zagrają z Litwą (20 kwietnia, Alytus) oraz Szwajcarią (24 kwietnia, Lubin). Szansę gry w tych spotkaniach mają: Kinga Achruk, Romana Roszak i Joanna Szarawaga. Tym razem selekcjoner postawił głównie na krajowe zawodniczki, zwłaszcza te z Zagłębia Lubin. Mistrz Polski ma w kadrze aż 6 przedstawicieli. Warto wspomnieć, że aż 4 szczypiornistki MKS FunFloor Perła znalazły się na liście rezerwowej. Są to Oktawia Płomińska, Daria Szykaruk, Paulina Wdowiak i Dominika Więckowska. W rozpoczynającym się 17 kwietnia zgrupowaniu w Warszawie weźmie udział również Monika Marzec. Trenerka MKS FunFloor Perła jest członkinią sztabu szkoleniowego naszej kadry. (KK)

Multi Multi (04.04) godz. 14
7, 15, 19, 20, 22, 25, 27, 30, 38, 41, 45, 48, 49, 51, 53, 54, 69, 71, 74, 75. Plus 15.
Multi Multi (03.04) godz. 21.50
1, 9, 10, 17, 20, 27, 30, 31, 37, 40, 41, 46, 55, 62, 64, 66, 68, 70, 74, 77. Plus 70.
Mini Lotto (03.04)
4, 9, 15, 16, 30.
Ekstra Pensja (03.04)
14, 18, 21, 23, 35, 3.
Ekstra Premia (03.04)
5, 7, 12, 28, 34, 1.
Kaskada (04.04) godz. 14
1, 2, 3, 5, 6, 9, 11, 12, 14, 19, 20, 24.
Kaskada (03.04) godz. 21.50
2, 4, 6, 8, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21.
Super Szansa (04.04) godz. 14
7, 3, 1, 6, 6, 2, 0.
Super Szansa (03.04) godz. 21.50
2, 2, 4, 7, 5, 1, 6.

Medale na AMP wśród wspinaczy rozdane

WSPINACZKA SPORTOWA Niemal 300 sportowców z 39 uczelni z całej Polski rywalizowało w ostatnich dniach podczas Akademickich Mistrzostw Polski we wspinaczce sportowej w Lublinie. Na podium zawodów stawali także reprezentanci stolicy woj. lubelskiego

Krzysztof Kurasiewicz

Zawodnikom trafiła się nie lada gratka, bo areną zmagania była 9-metrowa ścianka wspinaczkowa na Uniwersytecie Medycznym. Nowa hala sportowo-widowiskowa została oddana do użytku w zeszłym roku i to był dla niej dopiero pierwszy tak poważny sprawdzian. Nie powinno więc nikogo dziwić, że presja na gospodarzach była nieco większa niż na gościach.

Uczestnicy AMP-ów rywalizowali ze sobą w trzech konkurencjach: boulderingu (wspinaczka na trudność), wyścigach na czas oraz prowadzeniu (wspinaczka na wytrzymałość). W każdej z nich na podium znaleźli się przedstawiciele Lublina. Medale były rozdawane dla najlepszych w klasyfikacji generalnej w poszczególnych konkurencjach, w podziale na typy uczelni oraz na płcie.

Bouldering

W tym przypadku na konto lublinian wpadło pięć medali. Najlepiej spisał się Olaf Malinowski z Politech-



W zawodach, które były rozgrywane w Lublinie wystąpiło niemal 300 zawodników

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

niki Lubelskiej, który w tym sezonie triumfował już w Pucharze Polski w Krakowie. Tym razem był trzeci w klasyfikacji generalnej mężczyzn i drugi w klasyfikacji uczelni technicznych. „Srebra” trafiły też do: Natalii Woś z UMCS (klasyfikacja uniwersytetów) i Jakuba Ginszt z KUL (klasyfikacja uniwersytetów). Na najniższym stopniu podium stanęła za to Agata Lesiewicz z UMCS (klasyfikacja uniwersytetów).

Prowadzenie

Cztery medale zdobyli najbardziej wytrzymali z lubelskich wspinaczy. W klasyfikacji generalnej wśród mężczyzn na drugim miejscu był Jakub Ginszt z KUL, a pośród pań trzecią lokatę zajęła Agata Żyśko z Uniwersytetu Medycznego. W klasyfikacji uniwersytetów ponownie „srebro” zdobył Jakub Ginszt z KUL, a drugi „brąz” do swojej kolekcji dołożyła Agata Lesiewicz z UMCS.

„Czasówki”

Prawdziwy test na eksplozywność okazał się być jednocześnie najbardziej owocny dla zawodników

z Lublina. Na szczycie klasyfikacji generalnej wyładował Jakub Ginszt z KUL (wygrał również klasyfikację uniwersytetów), a trzeci był Olaf Malinowski z Politechniki Lubelskiej (zwycięzca klasyfikacji uczelni technicznych). W zmaganiach kobiet drugie miejsce w „generalce” zajęła Agata Lesiewicz z UMCS, która pokonała wszystkie rywalki w klasyfikacji uniwersytetów. W tej kategorii druga była jej koleżanka z uczelni Natalia Woś.

Klasyfikacja drużynowa

Wśród pań złote medale zawiesiły na szybach reprezentantki Akademii Nauk Stosowanych z Tarnowa, drugie były studentki Uniwersytetu Medycznego, a trzecie z UMCS. Jak wyglądało podium w przypadku panów? Uniwersytet Warszawski, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie i Politechnika Gdańska.

Lublinianie zgarnęli też „krążki” w zestawieniach typów uczelni. Panie były pierwsze w klasyfikacji uniwersytetów, a panowie z KUL uplasowali się na trzeciej pozycji.

Zgodnie dopisali komplet punktów

LIGA CENTRALNA PIŁKARZY RĘCZNYCH Udany weekend naszych drużyn. MKS Padwa pokonał na swoim terenie Orlen Upstream SRS Przemyśl. Z kolei AZS AWF Biała Podlaska zwyciężył na wyjeździe MKS Wieluń

Kibice piłki ręcznej chcieliby oglądać takie mecze, jak ten z zespołem z Przemyśla co kolejkę. Zamościanie rozegrali bardzo dobre zawody i zasłużenie powiększyli konto o kolejne trzy punkty.

Gospodarze rozpoczęli od mocnego uderzenia. Po 13 minutach Padwa prowadziła 9:3. Dobrze funkcjonowała zamojska defensywa. Ataki przeciwnika dzielnie odpierali: Łukasz Orlich, Paweł Puszczarski, Tomasz Fugiel, Kacper Adamczuk i Karol Małecki. Dobrze między słupkami radził sobie Krzysztof Kozłowski. To wszystko złożyło się na prowadzenie 19:13 po pierwszych 30 minutach.

Po zmianie stron gospodarze w dalszym ciągu trzymali rękę na pulsie. Do przemyskiej bramki raz po raz trafiali Hubert Obydź, Orlich i Fugiel. W 41. min Padwa wygrywała już 25:16. Osiem minut przed końcówką syreną przewaga zamościan wynosiła 12 trafień (34:22) i było praktycznie po meczu. MVP wybrany został Karol Małecki.

– Po zwycięstwie z Białą Podlaską udało się nam przełamać kompleks przemysłań. Od pierwszych minut byliśmy mocno zdeterminowani w obronie. Udało się nam też zminimalizować zagrożenie ze strony ich najgroźniejszego strzelca – Pawła Stołowskiego. Odnieśliśmy więc okazałe zwycięstwo, prezentując w miarę dobrą skuteczność. Brawa dla całego zespołu i po raz kolejny



Padwa Zamość pokonała na swoim terenie drużynę z Przemyśla

FOT. MKS PADWA ZAMOŚĆ

szacunek dla kibiców – powiedział po meczu szkoleniowiec Padwy Marcin Czerwonka.

MKS Padwa Zamość – Orlen Upstream SRS Przemyśl 39:31 (19:13)

MKS Padwa: Kozłowski, Proć – T. Fugiel 8, K. Adamczuk 7, Orlich 6, Małecki 3, Mchawrab 3, Obydź 3, Olichwiruk 3, Sz. Fugiel 2, Puszczarski 2, Skiba 2, A. Adamczuk, Bajwoluk, Sałach, Szymański. **Kary:** 12 minut. **Dyskwalifikacja:** Karol Małecki w 55 min. z oradacji.

Po porażce w Zamościu białczanie zainkasowali cenne trzy punkty w Wieluniu. Miejscowy MKS, jak jedyny w pierwszej rundzie, wywioził z Białej Podlaskiej zwycięstwo po rzutach karnych. Akademicy pojechali z zamiarem rewanżu. I sztuka ta udała się, mimo że AZS zagrał bez Leona Łazarczyka i Łukasza Kandory, który 30 marca obchodził swoje 39. urodziny, a już

na początku spotkania nabawił się urazu. Akademicy zwyciężyli 29:23.

(GROM)

MKS Wieluń – AZS AWF Biała Podlaska 23:29 (12:16)

AZS BP: Ostrowski, Adamiuk – Urbaniak 8, Niedzielenko 5, Maksymczuk 4, Stefaniec 4, Ziółkowski 4, Kozycz 2, Antoniak 1, Mazur 1, Baranowski, Kandora, Tarasiuk, Wójcik. **Kary:** 14 minut.

Pozostałe wyniki: Warmia Energa Olsztyn – MKS Grudziądz 31:24 (18:12) • KPR Legionowo – ARGED KPR Ostrovia Ostrów Wielkopolski 25:24 (13:13) • Budnex Stal Gorzów Wielkopolski – Siódemka-Miedź-Huras Legnica 35:27 (17:12) • Śląsk Wrocław – MUKS Zagłębie ZSO 14 Sosnowiec 29:26 (17:13) • Nielba Wągrowiec – SPR GKS Autoinvest Żukowo 36:40 (14:19).

1. Ostrovia	21	56	626-520
2. Legionowo	21	43	610-541
3. AZS BP	21	41	628-563
4. Stal	21	41	569-555
5. Przemyśl	20	36	598-591
6. Śląsk	21	32	594-635
7. Żukowo	20	30	592-603
8. Padwa	21	29	583-597
9. Zagłębie	21	28	635-653
10. Wieluń	21	26	573-598
11. Nielba	21	23	624-658
12. Warmia	21	22	568-575
13. Grudziądz	21	16	598-659
14. Miedź	21	15	582-632

9 kwietnia: mecz zaległy z 18. kolejki: Żukowo – Przemyśl • mecz rozgrywany awansem z 22. kolejki: Ostrovia – Nielba.



Awans tuż-tuż

FORTUNA I LIGA Miedź Legnica z kolejki na kolejkę przybliża się do gry w PKO BP Ekstraklasie. Tym razem ekipa trenera Wojciecha Łobodzińskiego pokonała na własnym stadionie Resovię

Gospodarze źle zaczęli spotkanie, bo w 31 minucie na listę strzelców wpisał się Damian Mikulec. Jednak jeszcze przed przerwą do remisu doprowadził Kamil Zapolnik, a jeszcze przed przerwą piłkę niefortunnie do własnej bramki skierował Damian Hilbrycht.

– Pierwsza połowa była bardzo słaba w naszym wykonaniu, aczkolwiek wygrana. To na pewno cieszy, że udało się wyjść z dołka. Boisko też nam nie pomagało, co wynikało z warunków atmosferycznych. Druga połowa była dużo lepsza. Już trochę wróciła ta prawdziwa Miedź, jeśli chodzi o kreowanie sytuacji podbramkowych, a jednak do końca musieliśmy być czujni w defensywie, bo Resovia jest bardzo mocna w stałych fragmentach. Mamy 60 punktów na koncie więc jest nieźle – mówi trener Łobodziński.

Na osiem kolejek przed końcem rozgrywek już tylko prawdziwy kataklizm może zabrać Miedzi awans do PKO BP Ekstraklasy. Natomiast za jej plecami trwa zażarta walka o drugie miejsce premiowane bezpośrednią promocją. Obecnie wiceliderem jest Widzew Łódź, który pokonał u siebie GKS Tychy. Uniknąć meczów barażowych chce także Arka Gdynia, która w minionej kolejce pokonała 3:2 Skrę Częstochowa, a gola na wagę trzech „oczek” zdobył w 89 minucie spotkania z rzutu karnego Hubert Adamczyk.

(BS)

FORTUNA I LIGA

GKS Katowice – Górnik Polkowice 1:2 (Woźniak 83 – Purzycki 21, Szuszkiewicz 90) • **Stomil Olsztyn – Odra Opole 1:2** (Fundambu 77 – Kędziora 35, Czapliński 59) • **Widzew Łódź – GKS Tychy 2:1** (Terpiłowski 54, Pawłowski 90 – Wołkowicz 13) • **Arka Gdynia – Skra Częstochowa 3:2** (Adamczyk 12, 89-karny, Czubak 29 – Mesjasz 39, Napora 84) • **Chrobry Głogów – Puszcza Niepołomice 2:2** (van der Heijden 29, Praznovsky 55 – Kobusiński 88, Mroziński 90) • **Zagłębie Sosnowiec – GKS Jastrzębie 2:1** (Zalewski 29-samobójcza, Banaszewski 83 – Stanclik 90) • **Sandecja Nowy Sącz – Korona Kielce 2:2** (Boczek 50, Zjawiński 79 – Podgórski 65-karny, Łukowski 81) • **Podbeskidzie Bielsko-Biała – ŁKS Łódź 1:1** (Biliński 62 – Trąbka 60) • **Miedź Legnica – Resovia 2:1** (Zapolnik 43, Hilbrycht 45-samobójcza – Mikulec 31).

1. Miedź	26	60	47-18
2. Widzew	25	46	41-28
3. Arka	25	42	46-26
4. Korona	25	42	33-24
5. Chrobry	25	40	29-20
6. ŁKS	26	38	28-25
7. Tychy	25	37	27-28
8. Sandecja	25	37	30-27
9. Odra	25	36	33-34
10. Podbeskidzie	25	36	39-30
11. Resovia	25	30	26-29
12. Katowice	25	29	30-38
13. Skra	25	29	17-27
14. Zagłębie	25	28	33-36
15. Puszcza	25	26	29-38
16. Górnik	25	20	23-42
17. Stomil	25	20	25-47
18. Jastrzębie	25	18	20-39

9-10 kwietnia: Miedź – Stomil • **Resovia – Podbeskidzie** • **ŁKS – Sandecja** • **Korona – Zagłębie** • **Jastrzębie – Chrobry** • **Puszcza – Arka** • **Skra – Widzew** • **Tychy – Górnik** • **Katowice – Odra.**

Nie chce być darmozjadem

PIŁKARSKA PKO BP EKSTRAKLASA Kamil Kiereś nie poprowadzi dłużej drużyny Górnika. 47-letni szkoleniowiec w poniedziałek po blisko trzech latach zrezygnował z pracy w Łęcznej. To efekt słabszych wyników zespołu w ostatnich kolejkach

BARTOSZ SURMAN

Kiereś został trenerem zielono-czarnych latem 2019 roku, kiedy zespół występował jeszcze w drugiej lidze. Zarząd postawił wobec niego jasny cel i był nim awans do Fortuna I Ligi. Szkoleniowiec wywiązał się z powierzonego mu zadania i wprowadził Górnika na zaplecze PKO BP Ekstraklasy.

W kolejnym sezonie łącznienie mieli przede wszystkim zapewnić sobie utrzymanie, ale drużyna spisywała się na tyle dobrze, że do samego końca walczyła o awans na najwyższy szczebel rozgrywkowy w Polsce. Finalnie Górnik dotarł do baraży i najpierw po rzutach karnych pokonał GKS Tychy, a w finale ŁKS Łódź i sensacyjnie drugi raz z rzędu wywalczył promocję.

W PKO BP Ekstraklasie łącznienie od samego początku zajmowali jednak miejsce w strefie spadkowej. Po nieudanym początku Górnik zaczął gromadzić punkty i przerwę zimową spędził na miejscu dającym utrzymanie. Jednak po wznowieniu rozgrywek drużyna zaczęła spisywać się słabiej i wpadła w dołek, a w ostatniej kolejce przegrała u siebie aż 0:4 z Pogonią Szczecin.

Po tym spotkaniu trener Kiereś poinformował klubowe władze o tym, że rezygnuje z prowadzenia zespołu. – Jest to dla mnie ogromne



Kamil Kiereś czwartego kwietnia przestał być trenerem Górnika Łęczna

FOT. GORNIK.ŁEczna.PL

zaskoczenie. Rozmawiałem z trenerem po ogłoszeniu jego decyzji i próbowałem go namówić do zmiany – powiedział na specjalnie zwołanej konferencji prasowej Piotr Sadczuk, prezes Górnika. – Z klubu nie odchodzi trener, tylko członek naszej górniczej rodziny – dodał prezes zielono-czarnych.

– Za nami trzy lata bardzo profesjonalnej współpracy. Wspólnie udawało nam się odnosić sukcesy i pokonywać wiele trudnych momentów. Przychodząc do Łęcznej stawiałem sobie ambitne cele.

Nie chcę być darmozjadem i stawiam sprawę uczciwie. Od ponad miesiąca nie idziemy we właściwym kierunku. W meczu przeciwko Pogoni Szczecin oglądaliśmy drużynę, która oddała walkę o utrzymanie walkowerem i uważam, że doszedłem do ściany – powiedział z kolei Kamil Kiereś, były już trener Górnika. – Moja decyzja poddyktowana jest także tym, aby Górnik utrzymał się w PKO BP Ekstraklasie – dodał szkoleniowiec.

Tym samym trener Kiereś wraz ze swoim sztabem pro-

wadził zespół Górnika w 107 oficjalnych spotkaniach ligowych notując bilans: 47 wygranych, 29 remisów i 31 porażek. Za jego kadencji zespół notował średnio 1,57 punktu na mecz.

Klub rozgląda się za nowym szkoleniowcem. Do czasu dalszych decyzji zespół poprowadzi dotychczasowy asystent trenera Kieresia Andrzej Orszulak. Wiele wskazuje na to, że to właśnie pod jego wodzą Górnik zagra w najbliższej kolejce w Gliwicach przeciwko Piastowi.

Złoto dla Motoru Lublin

ŻUŻEL Tercet żużlowców Motoru Lublin sięgnął w niedzielę po złoty medal Mistrzostw Polski Par Klubowych na torze w Poznaniu. Znakomicie spisał się Dominik Kubera, który wyrósł na lidera zespołu

Tegoroczna edycja zmagania w MPPK różniła się od poprzednich tym, że w Wielkopolsce mogli wystartować obcokrajowcy. Co więcej, pod taśmą musieli stawić się zawodnicy z najwyższymi średnimi biegowymi.

Motor Lublin wywalczył swój pierwszy medal w tej rywalizacji i to od razu złoty. Pierwszorzędną formę zaprezentował Dominik Kubera, który ubierał 15 punktów i 2 bonusy. Mikkel Michelsen – po początkowych problemach ze sprzętem – zapisał przy swoim nazwisku 8 „oczek”. Tylko raz w akcji oglądaliśmy Wiktora Lamparta, który dojechał do mety na czwartej pozycji, przegrywając z Bartoszem Zmarzlikiem i Martinem Vaculikiem z Moje Bermudy Stali Gorzów.



Żużlowcy Motoru wywalczyli w Poznaniu pierwszy w historii klubu medal Mistrzostw Polski Par Klubowych

FOT. RAFAŁ WŁOSEK

Drugie miejsce w Poznaniu przypadło w udziale Fogo Unii Leszno (21+3), a trzecie ZOO Leszcz GKM Grudziądz (21+2). Aby dowiedzieć się, kto wygra srebrny medal,

trzeba było rozegrać bieg dodatkowy. Obok siebie stanęli bracia – Piotr Pawlicki i Przemysław Pawlicki. Triumfował ten pierwszy i zapewnił Unii „srebro”.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

1. Motor Lublin – 23 punkty: Mikkel Michelsen 8 (w,1,-,1,3,3), Wiktor Lampart 0 (-,0,-,-,-), Dominik Kubera 15+2 (3,3,2,3,2*2*) • **2. Fogo Unia Leszno – 21+3:** Jason Doyle 5+1 (3,2*,,-,-,-), Janusz Kołodziej 7 (-,1,0,3,3), Piotr Pawlicki 9+1 (0,3,2,2,0,2*) • **3. ZOO Leszcz GKM Grudziądz – 21+2:** Nicki Pedersen 2+1 (2*,,-,-,-,-), Przemysław Pawlicki 14+1 (3,2,3,2,2,2*), Krzysztof Kasprzak 5+2 (0,d,1*,1*,3) • **4. Moje Bermudy Stal Gorzów – 20:** Bartosz Zmarzlik 16 (3,3,3,3,3,1), Martin Vaculik 3+1 (0,2*,1,-,-,-), Szymon Woźniak 1 (0,1,0) • **5. Arged Malesa Ostrów – 18:** Chris Holder 11+2 (1*,2,3,2*,0,3), Tomasz Gapiński 7 (2,1,0,3,1,0) • **6. Betard Sparta Wrocław – 12:** Maciej Janowski 6 (0,1,-,3,2,-), Tai Woffinden 4 (1,-,2,1,-,d), Gleb Czugunow 2 (0,1,0,1), (KYKU)

Zdobyli trzy medale

ZAPASY Zapaśnicy Cementu-Gryfa Chełm stanęli na podium II Pucharu Polski kadetów, rozegranego w Kostrzynie

Do rywalizacji przystąpili zawodnicy w wieku 15-17 lat. O medale walczyło 198 zawodników, reprezentujących 49 klubów z kraju. Startujący w pucharze zawodnicy Cementu-Gryfa Chełm zdobyli trzy medale. Najwięcej powodów do radości mieli uczniowie ZST w Chełmie Filip Zajac i Hubert Sidoruk. Obaj odnieśli komplet zwycięstw zdobywając złote krążki. Na najniższym stopniu podium stanął uczeń II Liceum Ogólnokształcącego w Chełmie Iwo Boro-wiec. Ponadto, Hubert

Sidoruk wybrany został przez trenerów najlepszym zapaśnikiem turnieju.

Zawody w Kostrzynie były jednocześnie drugą i ostatnią eliminacją do mistrzostw Polski juniorów młodszych rozgrywanych w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, objętej systemem sportu młodzieżowego prowadzonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Kolejnym startem reprezentantów Cementu-Gryfa Chełm będą mistrzostwa Polski juniorów, które mają być rozegrane w Raciborzu. (GROM)

EWINNER II LIGA

Garbarnia Kraków – Motor Lublin 0:1 ● Olimpia Elbląg – Radunia Stężyca 0:0 ● Stal Rzeszów – Wisła Puławy 2:0 ● Sokół Ostróda – Znicz Pruszków 2:2 ● KKS 1925 Kalisz – Śląsk II Wrocław 3:1 ● Chojniczanka Chojnice – Hutnik Kraków 3:2 ● Lech II Poznań – GKS Bełchatów 3:0 walkower ● Wigry Suwałki – Ruch Chorzów 0:2 ● Pogoń Grodzisk Mazowiecki – Pogoń Siedlce zostanie rozegrany dzisiaj, o godz. 16.

1. Stal	26	64	58-24
2. Chojniczanka	26	54	57-25
3. Ruch	26	50	41-24
4. Motor	26	48	42-21
5. Lech II	26	42	30-30
6. Wigry	26	39	36-32
7. Olimpia	26	38	28-24
8. Garbarnia	26	37	34-30
9. Radunia	26	36	40-42
10. Znicz	26	34	35-34
11. KKS	26	33	32-37
12. Wisła	26	32	43-44
13. Śląsk II	26	32	41-44
14. Pogoń S.	25	31	33-41
15. Hutnik	26	22	25-40
16. Pogoń G.M.	25	21	25-42
17. Sokół	26	14	20-53
18. Bełchatów	26	18	17-50

GKS Bełchatów został ukarany odjęciem czterech punktów za zaległości finansowe, a po 22. kolejce wycofał się z rozgrywek. **9 kwietnia:** Lech II – Olimpia ● GKS Bełchatów – Garbarnia ● Motor – Pogoń Grodzisk Mazowiecki (sobota, godz. 16) ● Pogoń Siedlce – Chojniczanka ● Hutnik – KKS ● Śląsk II – Wigry ● Ruch – Sokół ● Znicz – Stal ● Wisła – Radunia (sobota, godz. 15).

NAJLEPSI STRZELCY

18 bramek – Michał Fidziukiewicz (Motor Lublin) ● **13 bramek** – Maciej Górski (Pogoń Siedlce) ● **11 bramek** – Damian Michalik (Stal Rzeszów), Artur Płaskowski (Chojniczanka Chojnice) ● **10 bramek** – Piotr Giel (KKS 1925 Kalisz) ● **9 bramek** – Sebastian Bergier (Śląsk II Wrocław), Jean Franco Sarmiento (Pogoń Grodzisk Mazowiecki), Daniel Szczepan (Ruch Chorzów) ● **8 bramek** – Carlos Daniel (Wisła Puławy), Krzysztof Danielewicz (Stal Rzeszów), Michał Klec (Garbarnia Kraków), Michał Mokrzycki (Ruch Chorzów), Adrian Paluchowski (Wisła Puławy), Andreja Prokić (Stal Rzeszów).

Motor ciągle nie do zatrzymania

EWINNER II LIGA Jeden mecz jesienią i sześć wiosną. W sumie piłkarze Motoru zanotowali już siedem zwycięstw z rzędu. W poniedziałek pokonali w Krakowie Garbarnię 1:0. A zwycięską bramkę zdobył były gracz gospodarzy Michał Fidziukiewicz

ŁUKASZ GŁADYSIEWICZ

Piłkarze Marka Saganowskiego od początku zawodów „siedli” na rywalach i przez pierwszy kwadrans nie pozwalali im nawet za bardzo przekroczyć linii środkowej. Wysoki pressing o mały włos nie przyniósł powodzenia w 14 minucie. Jeden z obrońców źle wyprowadzał futbolówkę spod swojej bramki, a przechwyt zaliczył Tomasz Swędrowski. Niestety, jego strzał z kilkunastu metrów okazał się niecelny.

Później spotkanie się wyrównało, a swoją szansę miała też Garbarnia. Michał Feliks przedał się prawym skrzydłem i świetnie wypatrzył w szesnastce Kacpra Dudę, który zamiast wpakować piłkę do siatki... skiksował. W 33 minucie niewidoczny Jakub Kosecki opuścił boisko z powodu kontuzji, a Motor grając w dziesiątkę powinien objąć prowadzenie. Michał Fidziukiewicz przejął kolejne, złe podanie rywali i pognął na ich bramkę. Zabrakło tylko lepszego wykończenia, bo „Fidziu” huknął nad poręczką.

A po kontuzji „Kosy” można powiedzieć, że nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. Na boisku zameldował się Adam Ryczkowski i od razu miał swój udział przy голу na 0:1. Świetnie



Michał Fidziukiewicz zdobył wczoraj w lidze swojego gola numer 18

FOT. MOTOR LUBLIN

kontre wyprowadził Kamil Rozmus, a Ryczkowski ściągnął na siebie uwagę dwóch rywali i w odpowiednim momencie oddał piłkę do Rozmusa. Strzał lewego obrońcy w ostatniej chwili wślizgiem zablokował jeden z defensorów, ale szczęśliwie futbolówka spadła pod nogi Fidziukiewicza, który z najbliższej odległości wpakował ją do siatki.

Kilkadziesiąt sekund później Sebastian Madejski „wypiastkował” piłkę wprost do Kacpra Dudy, ale szybko naprawił swój błąd, bo nogą obronił uderzenie przeciwnika. I na przerwie to żółto-biało-niebiescy schodzili w dużo lepszych humorach.

Drugą połowę piłkarze Macieja Musiała rozpoczęli z animuszem. Po kil-

kudziesięciu sekundach zablokowany w polu karnym został Kamil Kuczak. Niedługo później kolejny groźny atak miejscowych przerwał Maksymilian Cichocki. Drużyna z Lublina oddała rywalom inicjatywę i czekała na okazję do kontr. Kilka razy nieźle wyprowadzała piłkę, ale brakowało ostatniego podania.

Tuż po godzinie gry dwa

celne strzały oddał rezerwowi Mateusz Nowak. W obu przypadkach uderzał prosto w Madejskiego. I w zasadzie to by było na tyle. Garbarnia niby była przy piłce, próbowała coś zdziałać z przodu, ale kompletnie nic z tego nie wynikało. Goście byli dobrze ustawieni i bez problemów „kasowali” kolejne próby przeciwnika. Ekipa z Krakowa ostatnią, naprawdę dogodną okazję miała tak naprawdę na kwadrans przed końcowym gwizdkiem. Szymon Klec uderzał z rzutu wolnego, ale nieznacznie się pomylił. W końcówce Motor spokojnie dowiózł korzystny wynik.

Już w sobotę do Lublina przyjedzie drużyna ze strefy spadkowej – Pogoń Grodzisk Mazowiecki. Spotkanie zaplanowano na sobotę, o godz. 16.

Garbarnia Kraków – Motor Lublin 0:1 (0:1)

Bramka: Fidziukiewicz (39).

Garbarnia: Frątczak – Purcha, Kardaś, Banach (46 Morys), Bartkowiak, Marszałik (46 Rogoziński), Klec, M. Duda (67 Szwacz), K. Duda, Feliks (86 Bentkowski), Kuczak (61 Nowak).

Motor: Madejski – Wójcik, Zbiciak, Cichocki, Rozmus, Swędrowski, Świeciński (71 Król), Kosecki (34 Ryczkowski), Sędziowski (71 Polak), Ceglazar (55 Kolbon), Fidziukiewicz.

Żółte kartki: Feliks – Świeciński, Fidziukiewicz.

Sędziował: Mariusz Myszka (Stalowa Wola).

Zabrakło kilkunastu sekund

PIERWSZA LIGA FUTSALU Luxiona AZS UMCS w ostatnim domowym meczu w tym sezonie przegrał z AZS UŚ Katowice tracąc gola w samej końcówce

Starcie z wiceliderem było dla popularnych „Dzików” dużym wyzwaniem, tym bardziej, że był to jednocześnie ostatni występ akademików przed własną publicznością w tym sezonie. Miejscowi bardzo ambitnie podeszli do tego spotkania i starali się o sprawienie niespodzianki. W pierwszej połowie gole nie padły, a duża w tym zasługa bramkarzy – Adriana Parzyszka i Pawła Grzywy.

Po przerwie goście postawili na agresywny pressing i mocno zepchnęli lublinian do defensywy. Gospodarze dzięki skutecznej grze w obronie wciąż utrzymywali remis dokładając do tego groźne kontry. W jednej z nich dobrą okazję na gola miał aktywny tego dnia Wankiewicz, ale nie udało mu się znaleźć drogi do siatki. Niewykorzystana szansa się zemściła, bo dosłownie na kilka sekund przed końcem meczu gola na wagę

wygranej dla Katowic zdobył Krzysztof Piskorz.

– Strata bramki 10 sekund przed końcem, gdy ciężko pracuje się przez całe spotkanie, powoduje złość. Drużyna z Katowic postawiła wysokie warunki, ale spodziewaliśmy się tego. Mogliśmy ten mecz wygrać, mogliśmy ten mecz zremisować i mogliśmy ten mecz przegrać. Najbardziej boli, że porażka przyszła w taki, a nie inny sposób. Przede wszystkim koncentrowaliśmy się, żeby nie stracić bramki i bardzo długo się to udawało. Mielśmy też swoje okazje, szczególnie kontrataki, ale nie skończyliśmy żadnej z nich – powiedział po meczu kapitan AZS, Jakub Wankiewicz cytowany przez klubowy portal.

W ostatnim meczu sezonu Luxiona AZS UMCS zagra na wyjeździe z Gwiazdą Ruda Śląska. **(BS)**

Luxiona AZS UMCS Lublin – AZS UŚ Katowice 0:1 (0:0)

Bramka: Piskorz (40).

Luxiona: Parzyszek, Ławicki, Mietlicki, Wankiewicz, Zdunek, Hajkowski, Marcin Ostrowski, Maciej Ostrowski, Szyjduk, Mordziński, Pęcak, Wojtaszek, Godyński.

Pozostałe wyniki: GKS Tychy – Gwiazda Ruda Śląska 5:3 ● FC 2016 Siemianowice Śląskie – Heiro Rzeszów 6:2 ● BSF Bochnia – Unia Tarnów 9:3 ● Sośnica Gliwice – Futsal Nowiny 13:4 ● GSF Gliwice – AZS UEK Kraków 3:10.

1. Bochnia	21	63	121-35
2. Katowice	21	42	89-59
3. Sośnica	21	39	94-64
4. Tychy	21	31	73-70
5. Heiro	21	30	76-85
6. Kraków	21	28	88-70
7. Gwiazda	21	28	84-82
8. Unia	21	26	78-80
9. Siemianowice	21	26	59-81
10. Luxiona	21	25	58-72
11. Nowiny	21	16	59-134
12. Gliwice	21	14	52-99

9-10 kwietnia: Sośnica – Kraków ● Katowice – GSF Gliwice ● Nowiny – Bochnia ● Unia – Siemianowice ● Heiro – Tychy ● Gwiazda – Luxiona.

Guardiola kontra Simeone

LIGA MISTRZÓW Najbardziej prestiżowe rozgrywki w Europie wchodzą w decydującą fazę. We wtorek i środę odbędą się pierwsze mecze ćwierćfinałowe

Walce o główne trofeum pozostało już tylko osiem zespołów, a za burtą rozgrywek są między innymi: Paris Saint-Germain, Juventus oraz Manchester United. Za kilkanaście dni do ekip z Paryża, Turynu czy Manchesteru mogą dołączyć kolejni giganci. We wtorek Manchester City zmierzy się u siebie z Atletico Madryt. Mecz mistrzów Anglii z ekipą ze stolicy Hiszpanii zapowiada się jako pojedynek dwóch wielkich trenerów preferujących zupełnie inny styl gry. Chodzi oczywiście o Pepa Guardiolo, którego filozofia opiera się na grze ofensywnej i Diego Simeone, słynącego z żelaznej ręki taktyka. Co ciekawe dla „Los Colchoneros” będzie to kolejna wizyta w Mieście Włókniarzy, bo w 1/8 finału Ligi Mistrzów Altetico rywalizowało z Manchesterem United i okazało się lepsze. W drugim wtorko-

wym meczu Benfica Lizbona postara się u siebie zatrzymać Liverpool.

Wśród swój mecz rozegra też inny „kopciuszek”. Drużyna Villareal, która w poprzedniej fazie rozgrywek ograła Juventus tym razem stanie naprzeciw Bayernu Monachium z Robertem Lewandowskim. Faworyt dwumeczu jest tylko jeden, a to także dlatego, że Lewandowski w tym sezonie w Champions League zdobył już 12 bramek i jest liderem klasyfikacji strzelców. „Lewy” nie ma zamiaru się jednak zatrzymać i chce pobić rekord Cristiano Ronaldo wynoszący 17 trafień w jednej edycji tych rozgrywek.

Hitem ćwierćfinałów będzie jednak dwumecz pomiędzy Chelsea Londyn, a Realem Madryt. Londyńczycy w 1/8 finału rozprawili się z francuskim OSC Lille, a „Królewscy” po dramatycznym dwumeczu okazali się lepsi od PSG. Tegorocz-

ne starcia dla obu ekip będą rewanżem za półfinał poprzedniej edycji. Wówczas ekipa Thomasa Tuchela wygrała u siebie 2:0, a później wywalczyła remis w Madrycie i awansowała do finału, który zresztą wygrała.

Wszystkie mecze piłkarskiej Ligi Mistrzów można oglądać na antenach Polsatu Sport Premium. Natomiast środowe starcie pomiędzy Villarealem, a Bayernem Monachium będzie można zobaczyć w TVP 1, TVP Sport i internecie pod adresem sport.tvp.pl. **(BS)**

PIŁKARSKA LIGA MISTRZÓW – MECZE 1/4 FINAŁU

Wtorek: Manchester City – Atletico Madryt ● Benfica – Liverpool. **Środa:** Villarreal – Bayern Monachium ● Chelsea – Real Madryt. Rewanże odbędą się 12 i 13 kwietnia. **Ewentualne pary półfinałowe:** Manchester City/Atletico – Chelsea/Real ● Benfica/Liverpool – Villarreal/Bayern.

KARTKA Z KALENDARZA

1573

w Warszawie otwarto pierwszy stały most na Wiśle

1803

premiera III koncertu fortepianowego Ludwiga van Beethovena

1862

w Krakowie ukazało się pierwsze wydanie czasopisma „Przegląd Lekarski”

1898

w Anglii założono klub piłkarski Portsmouth F.C.

1952

w holenderskiej stoczni został zwodowany statek pasażerski TSS „Stefan Batory”

1956

w Warszawie otwarto studencki klub „Stodoła”

1965

37. ceremonia wręczenia Oscarów. W kategorii najlepsza reżyseria zwyciężył George Cukor z filmem „My Fair Lady”

1987

amerykańska stacja Fox nadała pierwszy odcinek serialu „Świat według Bundych”

1994

premiera filmu „Psy 2. Ostatnia krew” w reżyserii Władysława Pasikowskiego

2018

teledysk do utworu „Despacito” Luisa Fonsiego jako pierwszy w historii serwisu YouTube osiągnął 5 miliardów wyświetleń

3:5

takim wynikiem zakończył się pierwszy oficjalny mecz reprezentacji Niemiec w piłce nożnej. 5 kwietnia 1908 roku Niemcy przegrali ze Szwajcarią

Koncertowa biała plama

KULTURA Zespoły metalowe, rockowe i punkowe nie goszczą w Lublinie tak często jak przed pandemią. Kultowe miejsce, gdzie odbywały się głównie takie koncerty, przestało istnieć. – Czasami niektórym się wydaje, że wystarczy coś „załajkować” na Facebooku, ale z tego się lokal nie utrzyma. Przez tę pandemię trochę zmieniło się w umysłach ludzi – mówi nam właściciel jednego z lubelskich pubów

Krzysztof Kurasiewicz

Klub Graffiti

Jedną z ofiar pandemii jest Klub Graffiti, który funkcjonował przy al. Piłsudskiego od 1991 roku. W marcu 2020 roku został zamknięty i już się więcej nie otworzył. Jak przekazał nam Łukasz Białopiotrowicz, który odpowiadał za impresariat, w październiku 2021 roku zapadła decyzja o tym, że to kultowe miejsce zostanie zlikwidowane.

Właścicielem lokalu, w którym znajdował się klub, jest lubelska spółka Telkam. – Chcielibyśmy, żeby w tym miejscu dalej była prowadzona działalność koncertowa o takim charakterze, jak wcześniej robiło to Graffiti – mówi nam jeden ze współwłaścicieli lokalu. – Mamy dwóch potencjalnych inwestorów, prowadzimy z nimi bardzo zaawansowane rozmowy, ale zostały one wstrzymane przez wojnę na Ukrainie. Mogę powiedzieć, że z jednym z nich mamy już nawet przygotowaną umowę wynajmu. Na razie czekamy – uzupełnia.

Klub30

Z mapy Lublina zniknął – dosłownie – także Klub30. Budynek przy ul. Jasnej, w którym się mieścił, został zrównany z ziemią. W listopadzie 2020 roku na stronie facebookowej „Trzydziestki” pojawiła się informacja, że „niedługo” poznamy nową lokalizację. Jednak od tego momentu zrobiło się cicho.

Skontaktowaliśmy się z Karolem Mockiem, który był managerem klubu. Powiedział nam, że Klub30 tymczasowo zawiesił działalność, ale planuje ponownie otworzyć się na gości



najwcześniej pod koniec tego roku. Nowa lokalizacja ma być już ustalona, ale zdaniem naszego rozmówcy, jest „za wcześnie”, żeby ją ogłaszać.

Kultowa Klubokawiarnia

Przykład tego miejsca pokazuje, że pandemia nie dla wszystkich była przeszkodą do prowadzenia biznesu. Wojciech Rynkiewicz, właściciel Kultowej Klubokawiarni przy ul. Herbowej, zaczął przyjmować gości 1 czerwca ubiegłego roku. Na frekwencję nie narzeka.

– Pomyśl powstania klubokawiarni zrodził się jeszcze przed COVID-em, więc to nas właściwie zaskoczyło. Długo też czekaliśmy na to, żeby zeszły obostrzenia. Kiedy tylko nadarzyła się okazja, że już możemy wpuszczać ograniczoną liczbę osób, to postanowiliśmy się otworzyć – tłumaczy Wojciech Rynkiewicz. – Zrobiliśmy ten klub, żeby przybli-

Koncert Mikromusic w Klubie30

FOT. PAWEŁ BUCZKOWSKI

żyć ludziom kulturę: koncerty, stand-upy, różne gatunki muzyczne, opieramy się o rock, pop, hip-hop, ale nie brakuje też operetki. Chcieliśmy, żeby ludzie, którzy mieszkają na osiedlu, niekoniecznie musieli jechać do CSK, żeby posłuchać fajnego koncertu.

Rock Pub Ramzes

W trudnej sytuacji znalazł się Waldemar Abramowski, właściciel Rock Pub Ramzes przy ul. Kółkującej.

– Czasy pandemii na pewno zmieniły funkcjo-

nowanie lokalu. Przychodzi trochę mniej ludzi, niektórzy są ostrożniejsi i siedzą w domu. Ludzie przychodzą bardziej na imprezy organizowane, a tak na tygodniu jest zauważalnie mniej osób. Cały czas odrabiamy straty. Teraz jeszcze doszła wojna na Ukrainie i ludzie znowu zaczęli przygotowywać się na to, że może dosięgnie też nas – tłumaczy Waldemar Abramowski.

Plusem w tej trudnej sytuacji jest to, że jest on jednocześnie właścicielem lokalu, w którym mieści się pub, czyli ma niższe koszty prowadzenia działalności gospodarczej. Otwarcie przyznaje, że właśnie to ratuje jeszcze ten biznes.

– Koncerty odbywają się z reguły w soboty, a w pozostałe dni są rockoteki, karaoke, inne wydarzenia muzyczne, czasami też stand-upy, jam session, spotkania szachowe. Staramy się organizować różne wydarze-

nia, które ściągają ludzi. Jest taka możliwość, że Ramzes będzie zamknięty, na przykład od niedzieli do środy i będzie otwierany tylko na trzy-cztery dni w tygodniu – wyjaśnia.

Rock Pub Ramzes nie był do tej pory wystawiony na sprzedaż, chociaż pojawiły się takie plotki. Waldemar Abramowski nie ukrywa jednak, że rozważa jego całkowite zamknięcie ze względu na „zmęczenie obecną sytuacją”.

Rider's Pub

Trudne czasy przetrwał Rider's Pub przy ul. 3 Maja. W połowie ubiegłego roku jego właściciel, Karol Mansz, przyznał na łamach Dziennika, że aby utrzymać to miejsce, sprzedał samochód i dwa motocykle.

– Zaczęłem oszczędzać, pracując więcej. Mam dwa lokale: pub i bistro. W bistro pracuję sam. Wtedy odchodzi koszt pracownika, bo zamiast pracować w godzinach szczytu we dwoje, uwijam się jak mogę. Całą jesień, zimę i teraz wiosnę pracuję w lokalu sam, po 11 godzin dziennie – tłumaczy Karol Mansz. – Gastronomia teraz dobija inne rzeczy. Kiedy już się wszystko unormowało i ludzie zaczęli wracać do knajp, to zaczęły drożeć produkty. Ja chcę utrzymać jakość swoich produktów. Przed pandemią za butlę gazu, na której gotuję w kuchni, płaciłem 40 zł. W tej chwili kosztuje ona 130 zł. Nie mogę sobie pozwolić na podniesienie trzykrotnie ceny, na przykład, zapiekanki, bo nikt tego nie kupi.

Rider's Pub to miejsce, gdzie regularnie odbywają się koncerty zespołów rockowych i punkowych.

Kto rządzi w Mirmilowie



GRAMY Osada Mirmilowo ma problem: zbójcerzy Krwawego Hegemona. Ten jest zazwyczaj rozwiązywany przez dwóch dzielnych wojów: Kajka i Kokosza. Jednak plaga kurczaków to poważniejszy problem... Tak

zaczyna się gra Kajko i Kokosz: Buduj i Rządź oparta na kultowych komiksach Janusza Christy. Poza zadaniem odbudowy i późniejszej rozbudowy Mirmilowa eksplorujemy też okolice, wykonujemy zadania pobocz-

ne, bronimy grodu przed zbójcerzami, a od czasu do czasu relaksujemy się przy mini grach.

Jednak najważniejsze jest pozyskiwanie i gromadzenie zasobów potrzebnych do rozbudowy grodu, a odpo-

wiednie zarządzanie zasobami pozwoli nam na sprawną rozwój Mirmilowa.

Gra we wczesnym dostępie (tryb single-player i podstawowe mechaniki rozgrywki) jest już w Google Play. W pełnej wersji gry bę-

dzie też multiplayer, rzadkie przedmioty, dodatkowe mini gry, postaci niezależne, zadania fabularne, dodatkowe budynki oraz możliwości rozbudowy i wiele innych ulepszeń.

(RAD)